



**SCHEDULE OF CHARGES**  
**JULY-DECEMBER 2018**

---



**INTERNATIONAL BANKING**

This pages is interntionally left blank

## CONTENTS

### INTERNATIONAL BANKING

Imports .....	1
Exports .....	3
Remittances .....	5
Miscellaneous .....	5

### DOMESTIC BANKING

Remittances .....	8
Imports (Trade Purchase).....	8
Exports (Trade Sales).....	9
Non-Documentary Bills .....	10
Treasury & Forex .....	10
Finances.....	11
Guarantees .....	13

### GENERAL BANKING

Standing Instructions Fee .....	15
Lockers .....	15
Miscellaneous .....	16
MCB Islamic Debit Card .....	17

### CONSUMER & MICROFINANCE

Consumer Financing .....	20
Micro Financing .....	22

### MISCELLANEOUS

General .....	24
MCB Islamic Bank Staff .....	24

**INTERNATIONAL BANKING**

**A IMPORTS**

1)	(a) Profit on Un-funded Letters of Credit where the amount of IMPORT L/C is: Profit to be recovered on aggregate business of a customer per calendar year.		
		<b>Amount Range</b>	<b>1st quarter or part thereof</b>
		<b>From</b>	<b>To</b>
		1	50,000,000
		50,000,001	75,000,000
		75,000,001	100,000,000
		100,000,001	150,000,000
		Above Rs. 150 Million	Negotiable (See Note below Minimum Rs.2000/-)
b)	Discrepancy in L/C documents.		(a) If discrepancies are found in the import L/C documents all charges for correspondence etc. should be recovered from the customers at actual, minimum Rs.200/- plus Foreign bank charges if incurred subsequently, being cost to bank. (b) US\$50/-(flat) will be added as Profit in Murabaha Selling Price.
	<b>Notes:</b>		
	a) Upon cancellation of L/C before its expiry no profit shall be charged.		
	b) LC confirmation charges/ charges outside Pakistan, where applicable, will be recovered on case to case basis, being cost to bank.		
	c) Swift charges to be included in addition to above charges, being cost to bank.		
	d) LC charges are subject to negotiation with client having annual Import/Export/ Remittance business of over Rs. 50 M, from all banks/ or assurance to us to route Rs. 50 M business from our counters in next 12 months. Charges can be reduced with the approval of Business/Division/Group Heads/Country Head.		
	e) Expected annual import volume to be ascertained and approved by Business/Division/Group Heads/Country Head and periodically reviewed for determining the volume of import business to be in line with the customer's commitment.		
2)	Revalidation Profit for expired L/C.		Profit not to be recovered from the date subsequent to the date of expiry. However fresh profit rates will be applicable in case of Opening of fresh L/C.
	<b>Notes:</b>		
	1) L/C related profit will be calculated on the amount of liability as per foreign exchange ready rate prevailing on the date of revalidation.		
	2) Revalidation Profit will be charged upon acceptance of documents by the applicant drawn against expired L/C for the period beyond original expiry of the L/C		
3)	Registration of contract with SBP in respect of Private Foreign Currency Financing obtained by Customers in Pakistan from foreign lenders.		Upto Rs.5,000/- as handling charges
4)	Issuance of undertaking favoring SBP for providing forward cover exchange risk under "Supplier/Buyer Credit", and deferred payment LCs for period over one year on behalf of applicant.		Upto @1.60% charges to be charged per annum on reducing liability.
	Minimum Charge		Upto PKR 1,500/-
5)	Issuance of certificate (NOC) regarding unilateral waad in liou of forward exchange booking/payment through other bank at importer's request.		Upto PKR 1 Million Over PKR 1 Million
			Upto PKR 800/- Upto PKR 1,200/-
6)	<b>Amendment in L/C Contract</b>		
	(a) Amendments without increase in amount or extension in expiry date.		Profit Rs.1,400/- per transaction, (Plus applicable swift charges as cost to bank).
	(b) Amendments LC/ Contract involving change in amount and/ or extension in expiry date.		Profit Rs.1,400/- per transaction plus applicable charges as per item 1 & 6 as cost to bank.
7)	<b>Registration of Import contract</b> Per transaction foreign & local		
		<b>Amount Range</b>	<b>Service Charges Sub Sequent Charges or part thereof</b>
		<b>From</b>	<b>To</b>
		1	50,000,000
		50,000,001	100,000,000
		Above Rs. 100 Million	Negotiable (See Note below Minimum Rs.1,500/-)

**بین الاقوامی بینکاری**

**A درآمدات:**

				(1) جہاں بھی اہمیت ایل سی پر سروس چارجز لیا ہوں گے تو کاب سے اس کے سالانہ مجموعی کاروبار پر وصول کیے جائیں گے۔
		<b>حد رقم</b>		
		<b>سے</b>	<b>تک</b>	
		50,000,000	1	
		75,000,000	50,000,001	
		100,000,000	75,000,001	
		150,000,000	100,000,001	
		150 ملین روپے سے زیادہ		
		قابل گنت (کم از کم چارجز 2000)		
				(a) ایل سی دستاویزات میں تضاد: (a) اگر اہمیت ایل سی میں کوئی تضاد پایا جائے گا تو اس ایل سی کی خط و کتابت پر آنے والے چارجز جو کہ کم از کم 200 روپے تک فی ایک چارجز (گروہوں کے تو) کاب سے وصول کیے جائیں گے۔ (b) مراحتہ قیمت فروخت میں 150 امریکی ڈالر کا اضافہ بطور منافع کیا جائے گا۔
				<b>نوٹ:</b> (a) مدت سے پہلے ایل سی ختم کرنے پر کوئی منافع نہیں لیا جائے گا۔ (b) ایل سی کی تصدیق کے چارجز یا پاکستان سے باہر کے چارجز بھی لاگو ہوں گے تو وہ وقتاً فوقتاً وصول کیے جائیں گے۔ (c) سوئفٹ چارجز بھی اوپر بیان کردہ چارجز میں شامل کیے جائیں گے۔ (d) ایل سی چارجز کو ان کا کاب سے ساتھ ہی سالانہ اہمیت ایل سی پورٹ کی زیادت 50 ملین تمام بینکوں سے ہوا یہ یقین دلانے کو وہ 12 مہینوں کے دوران 50 ملین کا کاروبار ہر سال سے کب سے کرے گا تو اس کے چارجز میں برنس اڈویژن گروپ ہیز ڈاکٹری ہیز وقتاً فوقتاً جانچ پڑتال کرنے والے کی طرف سے متعین (e) برنس اڈویژن گروپ ہیز ڈاکٹری ہیز کی طرف سے سالانہ منافع درآمدی حجم کا یقین کیا جائے اور وقتاً فوقتاً اس حجم کا جائزہ لیتے رہنا تاکہ کسی طرف سے بٹے حجم کے اندر کاروبار کو محدود رکھا جائے۔
				(2) ایل سی کی مدت میں توثیق کا منافع ایل سی کی مدت ختم ہونے سے کوئی منافع نہیں لیا جائے گا۔ یہاں تک کہ کاروبار ایل سی کھول دی جائے تو دوبارہ ایل سی کھولانے کے چارجز لاگو ہوں گے
				<b>نوٹس:</b> (1) ایل سی منافع کی رقم کو مدت میں توثیق کی تاریخ کے دن غیر ملکی زر مبادلہ کی آپٹیم کی شرح سے وصول کیے جائیں گے۔ (2) مدت میں توثیق کا منافع اس وقت وصول کیا جائے گا جب مدت کے خاتمہ کے بعد درخواست گزار کی درخواست کو مدت کی توثیق کیلئے قبول کر لیا جائے گا۔
				(3) غیر ملکی تاجر سے پاکستان میں منافع لگنے کرنے والے پرائیویٹ غیر ملکی کرنسی میں منافع کی اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے ساتھ معاہدہ کی رینٹریشن
				(4) درخواست گزار کی خواہش پر سٹاپا ہائز گریڈ اور بے منجمل میں ایک سال کے کھینچ رسک کا ایل سی کے تحت کو کرنے کے لئے اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی حمایت میں خلف نامہ کا اجراء کم از کم چارجز 1500 روپے تک
				(5) درآمد کنندہ کی درخواست پر دوسرے بینک کے ذریعے فارو ڈا کھینچ ہنگ کے متعلق باہمی وعدہ کے سرٹیفکیٹ کا اجراء۔ 1 ملین تک 800 روپے تک 1 ملین سے زائد 1200 روپے تک
				(6) ایل سی میں ترسیم کا معاہدہ (a) رقم میں اضافہ یا مدت میں توسیع کے بغیر ترسیم (b) ایل سی معاہدہ میں رقم میں تبدیلی اور مدت میں اضافہ کی ترسیم 1400 روپے ہر ٹرانزیکشن بمعد سوئفٹ چارجز 1400 روپے ہر ٹرانزیکشن بمعد پوائنٹ 1 تک بینک کے اخراجات کے طور پر چارجز
				(7) برلین ویٹن بلی اور غیر ملکی حد رقم سے تک Upto 0.30% 50,000,000 1 Upto 0.25% 100,000,000 50,000,001 قابل گنت (کم از کم چارجز 1500)

8)	Advance payment to suppliers for Import against which LC/ Import contract has not been registered. or Remittance after receipt of Import documents (Open Account Transaction) Minimum Charges	Upto 0.15% as service charges.  Rs.1,500 (Plus Applicable SWIFT charges) as service charges.
9)	Import on Collection Bills (Foreign Import Documentary Bills for Collection) (a) Handling Charges (b) Return unpaid	Rs.1,200/- (Flat) per collection provided if charges are on Drawee's A/c US\$75/-if charges are on Drawer's (Exporter) A/c as service charges. US\$ 100/- (Flat) from remitting bank plus courier charges & other charges, if any as service charges.
10)	<b>Service charges</b> (a) Service charges against all import bills. (Collection & L/C Bills) Minimum Charges (b) Form "I" handling charges	Upto 0.15% Upto Rs.1,500/- (see note at the end of the section) Upto Rs. 25/- per "I" Form
11)	Reimbursement charges (payable to reimbursing bank)	At actual
12)	(a) Delivery order issued for release of consignment in the absence of original documents (b) Arrangement/Endorsement Fee in case title/transport documents are drawn in favour of MCB Islamic Bank without prior permission in Foreign Inward Documentary Bills for Collection.	Rs.2,000/- a) If charges are on drawee account upto Rs.1,000/- b) If charges are on drawer (exporter) account US\$ 50/- deductible from proceed.
13)	Clearance of Consignment under terms of limit Approval or Unarranged clearance by the Bank Minimum Charges	a) Charges against approved limit @0.20% on C&F Value (see note below) b) Charges @0.25% on C&F value on forced clearance. (see note below) c) No charges if customer pays directly to C & F agent Upto Rs.1,000/-.
14)	<b>Profit on Sight Import Bills under LC</b> (a) When retired within 10 days from the date of negotiation* (b) When retired after 10 days but within 20 days from the date of negotiation (c) When retired after 20 days but within 35 days from the date of negotiation * (d) When retired after 35 days but within 50 days from the date of negotiation (e) When retired after 50 days from the date of negotiation	No additional charges over & above approved profit. Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.20 per Rs.100/- on purchase price Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.25 per Rs. 100/- on purchase price Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.30 per Rs.100/- on purchase price Approved Profit Plus Additional Charges Upto @ 0.45 per Rs.100/- on purchase price  (The above charges will be levied subject to execution of Sharia Compliance transaction). In absence of approved financing facility pricing of K+4 will be charged on Murabaha funding (import). However in case of approval of funding facility the rate of same facility will be charged on funding period.
<b>Notes: *</b> Date of negotiation means value date when Bank's Nostro Account is Debited. Profit will be applied on outstanding from value date.  ** In line case 100% cash margin is deposited on or before the date of negotiation, no profit other than normal profit will be charged.		

8)	فروخت کنندہ کو اس ایل سی کی مد میں ایڈوانس ادا کی گئی کرنا جس کا معاہدہ رجسٹرڈ نہ ہو اپورٹ بلوں کی ادا کی گئی اور نوٹوں کی وصولی کے بعد (ٹرانزیشن کا ڈنٹ کھولنا) کم از کم چارجز 1,500 روپے/سٹینٹ چارجز	کم از کم چارجز 0.15 فیصد تک
9)	اپورٹ بلوں کی وصولی (غیر ملکی اپورٹ ڈاؤنٹری بلز فار کالیکشن) (ا) بیڈنگ چارجز (ب) ایڈوانس	1,200 روپے فلیٹ پر کالیکشن پر فراہم کیا جائے گا اگر رقم منتقلی کا ڈنٹ پر چارجز ہوں۔ (اپورٹ کا ڈنٹ) 75 امریکی ڈالر اگر رقم منتقلی کا ڈنٹ پر چارجز ہوں۔ 100 امریکی ڈالر (غیر ملکی بینک سے بھیج کر اور اس کے علاوہ اگر کوئی چارجز ہوں) (فلیٹ)
10)	<b>سروس چارجز</b> (ا) تمام اپورٹ بلوں کے بدلے میں سروس چارجز (کالیکشن اور ایل سی بلوں) کم از کم چارجز (ب) فارم "I" بیڈنگ چارجز	0.15 فیصد تک 1500 روپے تک (بیشین کے اختتام پر نوٹ ملاحظہ فرمائیے۔) ہر "I" فارم 25 روپے تک
11)	خرچ شدہ رقم کی ادا کی گئی کے چارجز (خرچ کرنے والے بینک کو قائل ادا)	اصل پر
12)	اصل دستاویزات کی عدم موجودگی میں کھپ کو چھوڑ دوانے کے لئے ڈیلیوری آرڈر کا اجراء انتظامات اور انڈورمنٹ فیس، اس صورت میں جب ایچ بی اسلاک بینک کو اجازت لئے بغیر فائل یا ٹرانسپورٹ دستاویزات اس کے نام بنا دی گئی ہوں غیر ملکی ڈاؤنٹری بلز فار کالیکشن	2,000 روپے اگر ڈراوی کا ڈنٹ پر چارجز ہیں تو 1000 روپے تک اگر چارجز ایکسپورٹرز کا ڈنٹ پر ہیں تو 50 امریکی ڈالر پر وسیع سے کاٹ لئے جائیں گے۔
13)	منظور شدہ حد میں کھپ کی کیئرٹس یا غیر شیڈول بینک کی طرف سے کیئرٹس	منظور شدہ حد میں 0.20 فیصد C&F کی قیمت پر (بے نیٹ فٹ ملاحظہ فرمائیے) 0.25 فیصد چارجز C&F کی قیمت پر جلدی کیئرٹس کی صورت میں ایجنٹ کو ادا کی گئی کر دے گا تو کوئی چارجز نہیں C&F اگر گاہک براہ راست 1000 روپے تک
14)	<b>سائٹ اپورٹ ایل سی پر منافع</b> جب ایل سی دس دن میں ریٹائر ہو 10 دن کے بعد اور 20 دن کے اندر ریٹائر ہو جب ایل سی ریٹائر ہو 20 دن کے بعد اور 35 دن کے اندر جب ایل سی ریٹائر ہو 35 دن کے بعد اور 50 دن کے اندر جب ایل سی ریٹائر ہو 50 دن کے بعد ریٹائر ہو	منظور شدہ منافع کے علاوہ کوئی چارجز نہیں منظور شدہ منافع جمع چارجز 0.20 پر 100 روپے لہنی خریداری قیمت منظور شدہ منافع جمع چارجز 0.25 پر 100 روپے لہنی خریداری قیمت منظور شدہ منافع جمع چارجز 0.30 پر 100 روپے لہنی خریداری قیمت منظور شدہ منافع جمع چارجز 0.45 پر 100 روپے لہنی خریداری قیمت مندرجہ بالا چارجز شریعہ کے مطابق ہونے والی ٹرانزیشن میں لئے جائیں گے۔ منظور شدہ فنڈنگ فیس لہنی نہ ہونے کی صورت میں اپورٹ مراہجہ فنڈنگ (K+4) چارج ہوگا اگر منظور شدہ فنڈنگ فیس لہنی موجود ہے تو اس کے مطابق چارج ہوگا۔
نوٹ: نڈا کرآت کی تاریخ سے مراد بینک کا نوٹروا کا ڈنٹ ڈیٹ ہونا ہے۔ منافع اور چارجز اسی تاریخ سے لاگو ہوں گے۔ 100 فیصد ادا کی گئی اگر بات چیت کرنے سے پہلے کردی تو نارمل منافع کے علاوہ کوئی منافع چارج نہیں ہوگا۔		



4	Handling Charges:	Minimum	Maximum
	(a) Duty Draw Back Claims.	Rs. 250/-	@ 0.25%
	(b) Issuance/Reissuance/Duplicate of Annex'A' for the purpose of claiming duty draw back	Rs.250/- per transaction (see note below)	
	(c) On all SBP/Govt. related subsidy claims	0.15% per transaction, Minimum Charges upto Rs.250/- per transaction.	
	(d) On collection of Exp. Dev. Surcharge	Rs.80/- per transaction.	
	(e) Research & Development Support Claims (R&D)	0.25%, Minimum Upto 250/- per transaction	
	(f) Charges on Export Advance Payment	0.15%, Minimum upto Rs.1,500/- per transaction	
	(g) (i) IERS Part - I where pre-shipment is obtained from MCB Islamic Bank and export is routed through other Bank.	Upto Rs.2,000/- per shipment.	
	(ii) IERS Part I- II NOC for entitlement.	Upto Rs.1,000/- per NOC.	
	(h) In lieu of exchange earnings where exporter sells foreign exchange to some other bank whereas documents were sent for collection by MCB Islamic Bank Ltd.	Upto 0.10% (flat) per transaction.	
	Minimum charges	Upto PKR 1,000/-	
	(i) NOC issuance charges against "E" Forms (to be utilized through any other bank	Upto Rs. 500/- per "E" Form	
<p><b>Notes:</b> Charges are subject to the negotiation with client on case to case basis depending on cost &amp; benefit analysis after obtaining approval from Business/Division/Group Heads/Country Head &amp; ratification by the FCG</p>			
5	Service charges against export documents sent on collection basis where payments cover is already received in our NOSTRO account:  Upto PKR 150 Million Above PKR 150 Million  Minimum charges	Upto Rs.1,000/-  Upto 0.15% Upto 0.13%  Upto PKR 1,500/-	
6	Charges for registration of contract for Export of Raw Cotton with State Bank of Pakistan and subsequent handling of shipping documents for return of Bank Guarantee from State Bank of Pakistan.	Upto Rs.1,200/- per transaction.	
7	Handling charges on applications under "Private Commodity Exchange arrangements with Foreign Parties.	Upto 0.40% Minimum upto PKR 1,000/-,	
<p><b>Notes:</b> All trade finance/guarantee related items can be relaxed/waived by the Business/Division/Group Heads/Country Head. and subject to FED. Over and above charges will be included in Charity.</p>			

4	پینڈنگ چارجز:	(a) محصول کی واپسی کے دعوے	(b) محصول کی واپسی کے لئے ہٹس اے کی نقل کا چھٹی بار یا اس کو دوسری بار جاری کرنا	(c) فریٹ سٹڈی دعووں پر	(d) ایکسپورٹ کی وصولی پر ڈیوٹی چارج	(e) ریسرچ اور ڈیولپمنٹ سپورٹ گیم	(f) چنگی ادائیگی پر چارجز	(g) IERS پارٹ 1، جہاں پر پشٹ ایم بی ای اسلامک بینک سے حاصل کی گئی ہو جبکہ برآمدی کسی دوسرے بینک کے ذریعے کرائی گئی ہو۔	(h) IERS پارٹ 2-11 استحقاق کے لئے این اوی	(h) زرمبادلہ کی آمدن کی بجائے	(i) جہاں برآمد کنندہ غیر ملکی زرمبادلہ کی اور بینک کو بچتا ہے جبکہ وصولی کے لئے دستاویزات بذریعہ ایم بی ای اسلامک بینک بھیجے جاتے ہیں۔	(i) کم از کم چارجز	(i) کسی دوسرے بینک کے ذریعے استعمال ہونے والے "E"	(i) فارمز کی مدد سے این اوی کے اجراء کے چارجز
		کم از کم 250 روپے زیادہ سے زیادہ 0.25 فیصد	250 روپے ہر لین دین پر (درج ذیل نوٹ دیکھیں)	0.15 فیصد ہر لین دین پر کم از کم چارجز 250 روپے تک فی لین دین پر	80 روپے فی لین دین پر	0.25 فیصد زیادہ سے زیادہ 250 روپے تک ہر لین دین پر	0.15 فیصد زیادہ سے زیادہ 1500 روپے تک ہر لین دین پر	2000 روپے تک فی شپمنٹ	1000 روپے تک فی این اوی	0.10 فیصد (فلٹ) ہر لین دین پر	1000 روپے تک ہر "E" فارم پر 500 روپے تک			
<p>نوٹ: بزنس اڈویژن اگر وہ ہیڈ زکٹری ہیڈ منظور مل جانے اور ایف سی جی کی توثیق کے بعد قیمت تجزیاتی فائدہ کا گنٹ کے ساتھ بات چیت سے مشروط ہے۔</p>														
5		1000 روپے تک	0.15 فیصد تک	0.13 فیصد تک	150 ملین تک	150 ملین سے زیادہ پر	کم از کم چارجز							
6		1200 روپے تک فی لین دین پر												
7		0.40 فیصد تک، کم از کم 1000 روپے تک												
<p>نوٹ: تمام تجارتی مالیاتی، گارنٹی جن کا تعلق ان اشیاء سے ہو جن کو رینٹس کیا جاسکتا ہے بزنس اڈویژن اگر وہ ہیڈ زکٹری ہیڈ واپس لے لے ای ای ڈی۔ اس میں اس کے علاوہ جو بھی چارجز ہوں گے وہ چارجز میں شامل ہو جائیں گے۔</p>														

**C REMITTANCES**

1	<p><b>Outward Remittances:</b></p> <p>(a) Money transfer under general permission or specific approval of SBP or from foreign currency accounts.</p> <p>(b) Inquiries regarding non receipt of funds where bank acted correctly.</p> <p>(c) Communication charges for back to back transactions - Remittance below US\$ 100 or its equivalent - Remittance above US\$ 100</p> <p>(d) Inward collection relating to Foreign Currency Accounts received from abroad or local banks or our own branches with foreign currency payment involved.</p> <p>(e) Remittance from Foreign Currency Account within 10 days of Fcy deposits in cash. Upto US\$ 10,000/- or equivalent currency Above US\$ 10,000/- or equivalent currency</p>	<p><b>Service Charges:</b></p> <p>(i) Minimum US\$ 5/- per item upto Value of US\$100 or its equivalent. (ii) Minimum US\$ 8/- per item above Value of US\$100 or its equivalent. Rs.300/- each plus applicable swift charges (at actual)</p> <p>US\$15/- per transaction or its equivalent. US\$30/- per transaction or its equivalent.</p> <p>US\$ 3/- for collection upto US\$ 1,000/- 0.1% for collection above US \$ 1,000/-</p> <p>Minimum Charges US \$ 3/- (Upto US\$ 1,000/-) Minimum Charges US \$ 6/- (Above US\$ 1,000/-)</p> <p>Upto 0.25% Upto 0.50%</p> <p>These charges will be charged in case of remittance is effected within 10 days of cash deposits.</p>
<p><b>Notes:</b></p> <p>a) In addition to above, Service charges/recovery of courier/postage/telex/fax/cable charges will also be made according to prescribed tariff (wherever applicable). b) Advance tax of 5% on educational related expense remitted abroad will be applicable.</p>		
2	<p><b>Inward Remittances:</b></p> <p>(a) Inward Foreign Draft, Foreign Mail, Transfer where payment made to beneficiary, after payment cover is received in our Nostro Accounts (other than Home Remittances).</p> <p>(b) Inward cheques expressed in foreign currency drawn on foreign currency A/cs received from local / up-country bank's branches for payment in Pak Rupees after conversion at authorized dealers buying TT clean rates</p>	<p><b>Service charges</b> @ 0.15% - Minimum Rs.400/-</p> <p><b>Service charges</b> @ 0.15% - Minimum Rs.400/-</p>
<p><b>Notes:</b></p> <p>a) In addition to above, Service charges/recovery of courier/postage/telex/fax/cable charges will also be made according to prescribed tariff (wherever applicable). b) Charges are subject to the negotiation with client on case to case basis depending on cost &amp; benefit analysis after obtaining approval from Business/Division/Group Heads/Country Head &amp; ratification by the FCG</p>		

**D MISCELLANEOUS**

1	<p><b>Authenticate and relay message</b></p> <p>i) Outward i.e. if sent on behalf of a local FI to a foreign bank. ii) Inward i.e. if sent on behalf of a foreign bank to a local FI.</p> <p><b>(a) Fax/Telephone</b> i) Doemestic ii) Foreign</p> <p><b>(b) Courier</b></p> <p>(c) Charges to be claimed from remitting bank against inward remittance if mentioned "our". i) SWIFT Outgoing Messages Charges (Short Message) ii) SWIFT Outgoing Messages Charges (Long Message)</p>	<p>Upto PKR 1,500/- plus applicable SWIFT charges at actual. Upto US\$ 50/- plus applicable swift charges at actual.</p> <p>At actual. At actual. At actual.</p> <p>Upto US\$ 30/- or its equivalent per message. MT-103 (no charges will be claimed from Non-NOSTRO servicing against Agents Banks. Rs. 150/- Rs. 200/-</p>
---	---	--

**C ترسیلات زر**

<p>(1) <b>بیرونی ترسیلات:</b></p> <p>(a) غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ سے اسٹیٹ بینک آف پاکستان سے خصوصی منظوری یا عام اجازت کے تحت رقم کی منتقلی (b) خذ وصول نہ ہونے سے متعلق معلومات جہاں بینک نے ٹھیک کام کیا ہو۔ (c) مسلسل لین دین کی تائید کے لئے رہا یا کے چارجز - 100 امریکی ڈالر سے کم یا اس کے مساوی ترسیلات زر - 100 امریکی ڈالر سے زیادہ ترسیلات زر پر 15 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی برلین دین پر 30 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی برلین دین پر 3 امریکی ڈالر 1000 ڈالر تک 0.1 فیصد 1000 ڈالر سے زیادہ تک کم سے کم چارجز 3 امریکی ڈالر زیادہ سے زیادہ 6 امریکی ڈالر 0.25 فیصد 0.50 فیصد کس بھی ہونے والے 10 دن کے اندر ترسیلات کے متاثر ہونے کی صورت میں چارجز لاگو ہوں گے۔</p>	<p>(1) <b>بیرونی ترسیلات:</b></p> <p>(a) غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ سے اسٹیٹ بینک آف پاکستان سے خصوصی منظوری یا عام اجازت کے تحت رقم کی منتقلی (b) خذ وصول نہ ہونے سے متعلق معلومات جہاں بینک نے ٹھیک کام کیا ہو۔ (c) مسلسل لین دین کی تائید کے لئے رہا یا کے چارجز - 100 امریکی ڈالر سے کم یا اس کے مساوی ترسیلات زر - 100 امریکی ڈالر سے زیادہ ترسیلات زر پر 15 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی برلین دین پر 30 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی برلین دین پر 3 امریکی ڈالر 1000 ڈالر تک 0.1 فیصد 1000 ڈالر سے زیادہ تک کم سے کم چارجز 3 امریکی ڈالر زیادہ سے زیادہ 6 امریکی ڈالر 0.25 فیصد 0.50 فیصد کس بھی ہونے والے 10 دن کے اندر ترسیلات کے متاثر ہونے کی صورت میں چارجز لاگو ہوں گے۔</p>
<p><b>نوٹ:</b></p> <p>(1) اوپر دیئے گئے سروس چارجز/کوریر/ٹیکس/ٹیلیفون/ٹیکس/ٹیلیفون/ٹیکس/ٹیلیفون کے چارجز بھی لائے جائیں گے جہاں بھی لاگو ہوں گے (2) بیرون ملک نقلی اخراجات کے سلسلے میں بھیجے جانے والی رقم پر 5 فیصد ایڈوائس ٹیکس لاگو ہوگا۔</p>	
<p>(2) <b>اندرونی ترسیلات</b></p> <p>(a) بیرون ملک سے آنے والے ڈرافٹ جہاں رقم ہمارے نام پر اکاؤنٹس میں وصولی کے بعد مستفید ہونے والے اکاؤنڈ ہوتی ہے۔ (گھر بلو ترسیلات زر کے علاوہ) (b) غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ میں ظاہر کئے گئے اور غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹس سے نکلوانے گئے اندرون ملک چیک جو کہ پاکستانی روپے میں ادا کیے گئے یا جازڈ بل کے ذریعے تبدیل کیے گئے بعد T ریٹ پر خریدے ہوئے مقامی یا سمندر پار برانچوں سے وصول ہوتے</p>	<p>(2) <b>اندرونی ترسیلات</b></p> <p>(a) بیرون ملک سے آنے والے ڈرافٹ جہاں رقم ہمارے نام پر اکاؤنٹس میں وصولی کے بعد مستفید ہونے والے اکاؤنڈ ہوتی ہے۔ (گھر بلو ترسیلات زر کے علاوہ) (b) غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ میں ظاہر کئے گئے اور غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹس سے نکلوانے گئے اندرون ملک چیک جو کہ پاکستانی روپے میں ادا کیے گئے یا جازڈ بل کے ذریعے تبدیل کیے گئے بعد T ریٹ پر خریدے ہوئے مقامی یا سمندر پار برانچوں سے وصول ہوتے</p>
<p><b>نوٹ:</b></p> <p>(a) اوپر دیئے گئے سروس چارجز/کوریر/ٹیکس/ٹیلیفون/ٹیکس/ٹیلیفون کے چارجز بھی لائے جائیں گے جہاں بھی لاگو ہوں گے۔ (b) بزنس ڈویژن آرڈر ہب ہیز ڈاکٹری بیٹ کی منظوری مل جانے اور ایف سی جی کی ڈیٹیک کے بعد قیمت تجزیاتی فائدہ گلائف کے ساتھ بات چیت سے مشروط ہے۔</p>	

**D متفرق**

<p>(1) <b>مصدقہ اور قابل اطمینان پیغامات</b></p> <p>(i) بیرونی۔ اگر مقامی مالیاتی ادارے کی طرف سے غیر ملکی بینک کو بھیجا جائے (ii) اندرونی۔ یعنی غیر ملکی بینک کی طرف سے مقامی مالیاتی ادارے کو بھیجا جائے</p> <p><b>(a) ٹیکس/ٹیلیفون</b> (i) اندرون ملک (ii) بیرون ملک <b>(b) کوریر</b> <b>(c) اندرونی رقم کی مدد سے بھیجے والے بینک سے چارجز کا دعویٰ</b></p> <p>1500 روپے تک بینک اور پوریج سوئفٹ چارجز 50 امریکی ڈالر تک بینک اور پوریج سوئفٹ چارجز اصل پر اصل پر اصل پر 30 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی تک MT103 (نان ناسٹرو خدمات دینے والے ایجنٹس/ایجنٹوں سے کسی سروس چارجز کا دعویٰ نہیں کیا جائے گا۔) روپے - 150/ روپے - 200/</p>	<p>(1) <b>مصدقہ اور قابل اطمینان پیغامات</b></p> <p>(i) بیرونی۔ اگر مقامی مالیاتی ادارے کی طرف سے غیر ملکی بینک کو بھیجا جائے (ii) اندرونی۔ یعنی غیر ملکی بینک کی طرف سے مقامی مالیاتی ادارے کو بھیجا جائے</p> <p><b>(a) ٹیکس/ٹیلیفون</b> (i) اندرون ملک (ii) بیرون ملک <b>(b) کوریر</b> <b>(c) اندرونی رقم کی مدد سے بھیجے والے بینک سے چارجز کا دعویٰ</b></p> <p>1500 روپے تک بینک اور پوریج سوئفٹ چارجز 50 امریکی ڈالر تک بینک اور پوریج سوئفٹ چارجز اصل پر اصل پر اصل پر 30 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی تک MT103 (نان ناسٹرو خدمات دینے والے ایجنٹس/ایجنٹوں سے کسی سروس چارجز کا دعویٰ نہیں کیا جائے گا۔) روپے - 150/ روپے - 200/</p>
--	--

3)	<b>Standing Instructions</b> charges In Foreign Currency Account.	US\$ 6/- per instruction
4)	Credit Information Report including credit report on foreign Suppliers/ buyers with prior intimation to the customers.	a) At actual as charged by the Foreign Bank / Agent /Credit Reporting Agency Which Provides the report b) No Charges if report is provided to Scheduled Bank /DFI in Pakistan for bank's own customer, US \$ 50 where report is provided to a bank outside pakistan c) Postage/Courier/Fax/Swift charges to be recovered to the prescribed Tariff
5)	<b>Cancellation</b> a) DD / TT/Banker's cheque cancellation charges for Foreign Currency Account. b) Under general permission or specific approval of SBP c) Cancellation of Inward Swift Messages - Remittance below US\$ 100 or its equivalent - Remittance above US\$ 100 or its equivalent	Rs.500/- per item Plus applicable SWIFT/postage charges (at actual) Should not be charged from Pakistan Remittance Initiative (PRI) related foreign exchanged arrangement as per SBP instructions. Applicable to previously issued instruments as well. Rs.350/- US\$15/- per transaction or its equivalent. US\$30/- per transaction or its equivalent. - (Swift/postage charges will also be added accordingly - Should not be charged from Pakistan Remittance Initiative (PRI) related foreign exchanged arrangement as per SBP instructions.
6)	Issuance of duplicate FDD/Foreign Banker's Cheque.	Rs.500/- plus applicable swift+D1036/postage/correspondent charges (at actual).
7)	Issuance of Business performance certificate at customer's request.	Rs.1,000/-
8)	Outward Collection for Foreign Currency Accounts.	0.15% Minimum US \$ 10 whichever is higher along with applicable courier charges
9)	Clean Bills (cheque, bank draft etc.)	Upto PKR 100/- per collection.
10)	<b>Local US \$ collection &amp; settlement :</b> a ) For Collection of instrument b ) For instrument return unpaid.	Up to Rs.300/- plus courier /Fax/Telephone charges at actual. This includes Rs.100/- payable to NIFT for its services Up to Rs.450/- plus courier /Fax/Telephone charges at actual.
11)	For any query requested by customer beyond 2 years relating to trade transactions.	Upto Rs.1,000/-

3)	غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ میں باقاعدہ ہدایات کے چارجز	ہر ہدایت پر 6 امریکی ڈالر
4)	کریڈٹ کی معلوماتی رپورٹ بشمول غیر ملکی ریپورٹنگ ایجنسی کی جانب سے (صارف کی پیشگی اطلاع کے ساتھ)	(a) عائد کردہ اصل چارجز۔ غیر ملکی بینک / ایجنٹ / کریڈٹ ریپورٹنگ ایجنسی کی جانب سے (b) اگر رپورٹ بینک کے لئے اپنے صارف کے لئے پاکستان میں شیڈول بینک / DFI کو فراہم کی جائے تو کوئی چارج نہیں۔ 50 امریکی ڈالر (جہاں پاکستان سے باہر بینک کو فراہم کی جائے) (c) محمول ڈاک / کوریئر / فیکس / فوری چارجز مقررہ نرخ نامہ کے مطابق وصول کئے جائیں گے۔
5)	<b>منسوخ:</b> a) DD/TT بینکرز چیک کی منسوخی کے چارجز غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ b) SBP کی خصوصی منظوری یا عام اجازت کے تحت c) اندرونی سوئفٹ پیغامات کی منسوخی	500 روپے فی آئٹم کے علاوہ عائد کردہ فوری / محمول ڈاک کے چارجز (اصل پر) انٹرنیشنل بینک آف پاکستان کی ہدایات کے مطابق پاکستان ترسیلات زر initiative سے متعلق غیر ملکی زر مبادلہ کے انتظام پر عائد نہیں کیا جانا چاہیے۔ پہلے سے جاری شدہ دستاویزات پر بھی عائد کیا جائے۔ 350 روپے 15 ڈالر یا اس کے برابر ہر لین دین 30 امریکی ڈالر یا اس کے برابر ہر لین دین پر مع سوئفٹ / محمول چارجز SBP کی ہدایات کے مطابق پاکستان ترسیلات زر initiative سے متعلق غیر ملکی زر مبادلہ کے انتظام پر عائد نہیں کیا جانا چاہیے۔
6)	غیر ملکی بینکرز چیک کی نقل کا اجراء	500 روپے کے علاوہ خط و کتابت / فوری D1036 / محمول ڈاک کے چارجز
7)	کاروباری کارکردگی کے سرٹیفکیٹ کا اجراء (صارف کی درخواست پر)	1000 روپے
8)	غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹس کے لئے بیرون ملک سے وصولی	0.15 فیصد کم از کم 10 امریکی ڈالر جو بھی زیادہ ہوں گے ساتھ لاکھ شدہ کوریئر چارجز
9)	شگاف بلز (چیک، بینک ڈرافٹ وغیرہ)	100 روپے تک وصولی
10)	<b>مقامی طور پر امریکی ڈالر کی وصولی اور تصفیہ</b> (a) دستاویزات کی وصولی کے لئے (b) غیر ادا شدہ دستاویز کی واپسی کے لئے	300 روپے تک بیج کوریئر / فیکس / ٹیلیفون چارجز (اصل پر) (اس میں 100 روپے NIFT کو اس کی خدمات کے لئے قابل ادا ہیں)۔ 450 روپے تک بیج کوریئر / فیکس / ٹیلیفون چارجز (اصل پر)
11)	دو سال سے زائد تجارتی لین دین سے متعلق صارف کی طرف سے کی گئی کسی بھی معلومات کے حصول کے لیے۔	1000 روپے تک

This pages is interntionally left blank



## DOMESTIC BANKING

**DOMESTIC BANKING**

**E REMITTANCES**

1)	<b>Bankers Instrument (s)</b> <b>(A) Issuance of Drafts, MT, FAX-PRESS, TT, Pay Order and Bankers' Cheque:</b> (a) Upto Rs.100,000/-  (b) Over Rs.100,000/-  (c) Issuance of Duplicate Draft:  <b>(B) Cancellation of DD/Pay Order/Call Receipt/Banker's Cheque</b>  <b>(C) Stop Payment of DD/Pay Order/Call Receipt/Banker's Cheque</b>  <b>(D) Issuance of SBP/NBP cheque on client's account.</b>	Rs.150/- per Instrument for A/c Holder ( Through transfer of cheque). However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 25,000/- or more in any Current or Saving Account. Rs.500/- per Instrument for Non A/c Holder  Rs.150/- per Instrument for A/c Holder ( Through transfer of cheque). However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 25,000/- or more in any Current or Saving Account. Rs.500/- per Instrument for Non A/c Holder  Rs.100/- for Account Holders Rs.200/- for Non-Account Holders (see note below)  If account holder request for issuance of pay order through cash that should be treated as non account holder and the charges as per non account holder should be recovered.  Rs.100/- per Instrument per Instrument for A/c Holder. However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 500,000/- or more in any Current or Saving Account. Rs.500/- for Non-Account Holders in cash. Rs.500/- each. Rs.500/- each.
	a) The charges from students for making DD/PO/Banker's Cheque any other related instrument for payment of fee/dues in favour of education institution, HEC/Board etc may not exceed 0.50% of fee/dues or Rs.25/- per instrument whichever is less.	
2)	<b>Cross Branch Transaction:</b>	Free

**F IMPORTS (TRADE PURCHASE)**

1)	<b>a) Letter of Credit</b> "where total volume of Inland LC business of a customer during a calender year is	Minimum Rs. 2,000
	<b>Amount Range</b>	<b>Per Quarter or part thereof</b>
	<b>From</b>	<b>To</b>
	1	50,000,000
	50,000,001	75,000,000
	75,000,001	100,000,000
	100,000,001	150,000,000
	Over Rs. 150 Million	Negotiable
	b) Service charges on all import bills presented in availment of our LCs Minimum charges c) Discrepant documents handling charges (from applicant or beneficiary in accordance with LC terms.)	Upto 0.15%  Upto Rs.1,500/- Upto Rs.1,500/-

**ملکی بینکاری**

**ترسیلات زر**

**E**

	<b>بینکرز دستاویزات:</b> <b>(A) ڈرافٹ، پریس، T، T، پے آرڈر اور بینکر چیک کا اجراء</b> (a) 100,000 تک  (b) 100,000 سے زائد پر  (c) ڈرافٹ کی نقل کا اجراء  <b>(B) ڈی ڈی اپنے آرڈر / کال ریسیٹ اور بینکرز چیک کی منسوختی اور رقم کی ادائیگی کو روکنے کے چارجز</b>  <b>(C) ڈی ڈی اپنے آرڈر / کال ریسیٹ اور بینکرز چیک اور رقم کی منسوختی کرنا</b> <b>(D) SBP/NBP کو صارف اکاؤنٹ پر چیک جاری</b>	کھاتے داروں کے لیے 150 روپے فی دستاویز (چیک ٹرانسفر کے ذریعے) تاہم 1 روپے بیج ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جو کسی بھی کرنٹ یا سیونگ اکاؤنٹ میں بچھلے ماہ میں 25,000 روپے اوسط بنائیں برقرار رکھیں گے۔ 500 روپے فی کھاتہ دار کے لئے  کھاتے داروں کے لیے 150 روپے فی دستاویز (چیک ٹرانسفر کے ذریعے) تاہم 1 روپے بیج ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جو کسی بھی کرنٹ یا سیونگ اکاؤنٹ میں بچھلے ماہ میں 25,000 روپے اوسط بنائیں برقرار رکھیں گے۔ 500 روپے فی کھاتہ دار کے لئے  100 روپے کھاتہ دار کے لئے 200 روپے فی کھاتہ دار کے لئے (نیچے نوٹ دیکھیں)  اگر کوئی کھاتے دار اپنے رڈ رکھنے کے ذریعے حاصل کرنے چاہے گا تو اسے فی کھاتے دار کے طور پر تصور کیا جائے گا اور اس پر فی کھاتے دار کے چارجز لاگو ہوں گے۔  کھاتے داروں کے لیے 100 روپے فی دستاویز (چیک ٹرانسفر کے ذریعے) تاہم 1 روپے بیج ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جو کسی بھی کرنٹ یا سیونگ اکاؤنٹ میں بچھلے ماہ میں پانچ لاکھ روپے اوسط بنائیں برقرار رکھیں گے۔ 500 روپے فی کھاتہ دار کے لئے 500 روپے فی 500 روپے فی
	تعمیمی ادارے کی جانب سے بینکرز چیک یا فیس ادائیگی کے لئے کوئی اور متعلقہ دستاویز کے لئے طالب علم سے چارجز بورڈ ایچ ای سی وغیرہ فیس ادائیگی کے 0.50 فیصد یا 25 روپے فی دستاویز جو بھی کم ہو سے بڑھ نہیں سکتے۔	
	مفت	2 برانچوں کے مابین لین دین

**درآمدات (تجارتی خریداری)**

**F**

1)	<b>(a) لیٹرف کڈیٹ</b> جہاں تقویمی سال کے دوران صارف کے اندرون ملک ایل سی کاروبار کا پھیلاؤ: کم از کم چارجز 2000 روپے	
	<b>صدر رقم</b>	
	<b>سے</b>	<b>تک</b>
	50,000,000	Upto 0.40%
	75,000,000	Upto 0.35%
	100,000,000	Upto 0.30%
	150,000,000	Upto 0.20%
	150 ٹین روپے سے زائد	قابل تہ
	b) ایل سی کے حصول میں پیش کردہ تمام اندرون ملک بلوں پر سروس چارجز کم از کم چارجز c) اختلافی دستاویزات کے بینڈنگ چارجز (ایل سی کی شرائط کے مطابق مستفید ہونے والے یا درخواست گزار سے وصول کیے جائیں۔)	0.15 فیصد تک 1500 روپے تک 1500 روپے تک

	<b>Notes:</b> Charges negotiable on case to case basis under approval of Business/Division/Group Heads/Country Head.	
2)	Handling service charges on inland import Collection Bills at opening to be recovered under Murabahah Price	Rs. 1,000/- (Flat) per Collection
3)	<b>Amendment in LC/Contracts:</b> a) Without increase in amount or extension in expiry period of LC/contract. b) Involving increase in amount and/or extension in expiry period of LC/contract	Upto Rs.1,400/- Plus applicable SWIFT/Postage/Courier etc. charges  Upto Rs.1,300/- per transaction plus applicable charges as per item 1(a) above
4)	Documentary Inward bills for collection	Service Charges Upto 0.15% <b>Minimum upto PKR 1,500/-</b>
5)	<b>Documentary bills drawn against L/C</b> <b>(a) Sight Bills</b> (i) If retired within 03 days from the date of lodgement (ii) If retired after 03 days from the date of lodgement  Minimum Charges <b>(b) Usance Bills</b> (i) Handling Charges (ii) If bill matures after expiry of LC.  (iii) Extension in maturity of Usance Bills. Minimum Charges <b>(c) Bills under Forced PAD i.e. payment not received on due date</b>	Only profit but no service charges Profit and service charges @ 0.25% p.a.  Upto PKR 1,000/-  Upto 0.25% (Minimum PKR 600/- per bill at the time of retirement) Usance charges at item 1 above plus PKR 500/- per bill along with acceptance service charges upto 0.15% per month on bill amount on retirement for the period beyond validity of LC.  Same as under "Import" (international banking section). Upto PKR 500/-  Service charges upto @ 0.45% in addition to the agreed profit on outstanding financing plus handling charges (mentioned above) and services charges recoverable on usance bills under LCs (mentioned above).
6)	<b>Storage Charges</b> (a) when cleared with 03 days of receipt of branch. (b) when cleared after 03 days of receipt of branch.	No charges PKR 100/- per packet (minimum PKR 50).
	<b>Notes:</b> Charges Negotiable on case to case basis under approval of Business/Division/Group Heads/Country Head.	

**G EXPORTS (TRADE SALES)**

1)	(a) Outward Documentary Bills on collections basis Minimum Charges	Service charges upto 0.40% plus applicable courier charges Upto Rs.1,500/-
2)	<b>Musharakah Export Financing - Foreign</b> Documentary bills other than those drawn against letter of credit  Minimum charges	Service charges upto 0.40% plus profit from the date of purchase to the date of payment and applicable courier charges. Upto PKR 1,000/-
3)	<b>Negotiation Service Charges</b> on sight bills purchased drawn under LCs  (a) Service Charges on negotiation of bills	Minimum Rs.1,000/-
	<b>Amount Range</b>	<b>Service Charges (Rs)</b>
	<b>From</b>	<b>To</b>
	1	50,000,000
	50,000,001	75,000,000
	Over Rs. 75 Million	Negotiable
	<b>Notes:</b> Negotiable by Branch Manager/ Relationship Manager with the approval of Business/Division/Group Heads/Country Head upto business commitment over Rs.75M	

	<b>نوٹ:</b> بزنس اڈویژن آرگروپ ہیڈز اکثری ہیڈز کی منظوری کے تحت ہر کیس میں چارجز گنت وٹمنڈ سے طے ہوں گے۔	
2)	مراسمہ قیمت کے تحت برآمد کرنے کے کئی بلوں کو وصول کرنے کے افتتاحی بینڈنگ چارجز	1000 روپے (فلٹ) فی وصولی پر
3)	<b>ایل سی میں تبدیلی کے چارجز</b> (a) قیمت میں اضافہ کے بغیر یا ایل سی اختتامی مدت میں توسیع کے بغیر (b) قیمت میں اضافہ یا ایل سی اختتامی مدت میں توسیع کا معاہدہ	1400 روپے تک بیج سوئفٹ / محصول ڈاک / کوریئر وغیرہ کے چارجز 1300 روپے تک بیج سوئفٹ / محصول ڈاک / کوریئر وغیرہ کے چارجز
4)	<b>اعداد ملکہ دستاویزی بلز کی وصولی کے لیے</b>	0.15 فیصد سروس چارجز کم از کم چارجز 1500 روپے تک
5)	<b>ایل سی کی مدت میں نکلوانے کے دستاویزی بلز</b> (a) ساعت بلز: (i) اگر قیام کی تاریخ سے 3 دن کے اندر ریٹائر کیا جائے (ii) اگر قیام کی تاریخ سے 3 دن کے بعد ریٹائر کیا جائے کم از کم چارجز (b) معیاری بلز: (i) بینڈنگ چارجز (ii) اگر ایل سی کی مدت ختم ہونے کے بعد بل چھوڑو (iii) معیاری بلز پر پینٹی میں توسیع کم از کم چارجز (c) فورسڈ PAD کے تحت بلز یعنی مقررہ تاریخ پر ادائیگی وصول نہیں ہوتی	صرف منافع لیکن کوئی سروس چارج نہیں منافع اور سروس چارجز 0.25 فیصد سالانہ شرح سے۔  1000 روپے تک بل ختم ہونے کے وقت فی بل 0.25 فیصد کم از کم 600 روپے (مندرج بالا (a) کے مطابق معمول کے چارجز کے علاوہ 500 روپے فی بل کے ساتھ منظور شدہ 0.15 فیصد تک کی شرح سے بل کی رقم پر ماہ ایل سی کی درستی کے بعد کی مدت پر۔ ایک جیسا جس طرح درآمدات۔ بین الاقوامی بینکاری کے تحت ہے۔ 500 روپے تک ایل سی کے پیچھے (اوپر دیا گیا (iii) معیاری بلز پر قابل وصول کیشن اور بینڈنگ چارجز (مندرج بالا (i) کے علاوہ) ایجنسیوں پر کرڈٹ کی منظوری کے مطابق مارک اپ کے علاوہ 0.45 فیصدی شرح تک کیشن
6)	<b>اسٹوریج کے چارجز</b> (a) جب براؤچ کو وصولی کے 3 دن کے اندر گنٹیر ہو جائے (b) جب براؤچ کو وصولی کے 3 دن کے بعد گنٹیر ہو جائے	کوئی چارج نہیں 100 روپے فی پیکٹ فی دن تک (کم از کم 50 روپے)
	<b>نوٹ:</b> بزنس اڈویژن آرگروپ ہیڈز اکثری ہیڈز کے منظور کردہ کیس کی بنیاد پر چارجز	

**G برآمدات (تجارتی فروخت)**

1)	<b>وصولی کی بنیاد پر بیرون ملک دستاویزی بلز</b> کم از کم چارجز	0.40 فیصد سروس چارجز کے علاوہ مارک اپ کو کوریئر چارجز 1500 روپے تک
2)	<b>غیر ملکی - معاہدہ برآمدات</b> لیز آف کرڈٹ کی مدت میں نکلوانے کے دستاویزی بلوں کے علاوہ کم از کم چارجز	0.40 فیصد تک کیشن کے علاوہ خریداری کی تاریخ سے ادائیگی کی تاریخ تک منافع اور کوریئر چارجز 1000 روپے تک
3)	<b>مڈا کرائی کیشن</b> LC کے تحت نکلوانے / خریدے گئے ساعت بلوں پر (a) مڈا کرائی بلوں پر سروس چارجز	کم از کم 1000 روپے
	<b>صدر</b>	
	<b>سے</b>	<b>تک</b>
	50,000,000	1
	75,000,000	50,000,001
	75 فیصد روپے سے زائد	
	<b>نوٹ:</b> 75 فیصد سے زائد بزنس معاہدے کی منظوری براؤچ میجر / لیٹنٹ میجر / بزنس اڈویژن آرگروپ ہیڈز اکثری ہیڈز کی طرف سے ملے گا۔	

4)	Collection charges for restricted L/C (Where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding).	Forwarding Bank/Branch would recover handling charges of PKR 1,000/-
5)	Usance/DA bills negotiation drawn under LCs	Usual charges as at item "1" above, Outward Documentary bills on collection basis plus profit from the date of purchase till date of payment.
6)	Returning charges for documentary bills.	Upto PKR 500/- plus courier charges
7)	LC Advising/Amendments/Confirmation/Cancellation charges of (inward) Inland LCs.	Same as Export (International Banking).
<b>Notes:</b> For business commitment charges are negotiable with client after obtaining approval from Business/Division/Group Heads/Country Head.		

## H NON-DOCUMENTARY BILLS

1)	<b>Collection</b> Clean (including cheques / dividends warrants / bank drafts etc.) Minimum Charges	Upto 0.25% Upto PKR 150/- plus postage/courier charges (at actual)
<b>Notes:</b> a) No charge if collected through local clearing b) If total annual volume exceed PKR 50 Million then following slabs shall be applicable: above PKR 50 M to PKR 500 M 0.15% above PKR 500 M to PKR 1,000 M 0.10% above PKR 1,000 M 0.05% c) In case of urgent collection of local cheque of PKR 0.5 Million and above; PKR 500/- per collection to be charged. Returning charges of such collection is PKR 200/- per collection. d) Postage/Courier charges are to be recovered on collection/realization of each instrument (whether clean or documentary) on actual basis. However, in case where party has deposited more than one cheque/instruments on a particular date, to be collected/drawn on the same branch of the bank, postage/courier charges are to be recovered once only. e) Collection of cheque of small amount may be effected through postal service (other than courier) if specifically requested by the party in writing for which will be responsible for delay. f) Collecting agent's charges, if the collecting bank is other than the bank, will be extra. g) NWD call charges will be extra, if fate of the instrument is asked by telephone.		
2)	Purchase of Clean bills (cheque, bank draft etc.) Minimum charges	Upto 0.40% (service charge) plus profit from the date of purchase to date of payment plus courier charges (at actual) PKR 25/-
3)	Returning Charges for clean collection	Upto PKR 500/- plus courier charges (at actual).
<b>Notes:</b> Charges can be waived/ reduced after obtaining approval from Business/Division/Group Heads/Country Head.		

## I TREASURY & FOREX

1)	<b>Investment Portfolio Securities (IPS)</b> Following Bank Charges will apply (a) (i) Transaction Charges (ii) Holding Charges Upto PKR 1 Million Over PKR 1 Million (b) Security Movement charges	Upto PKR 500/- per transaction Upto PKR 300/- per month Upto PKR 500/- per month Upto PKR 500/- per transaction
----	---	--

4)	محدود اہلی کے لیے وصولی کے چارجز (جہاں کسی اور بینک تک ڈاکرٹ محدود ہے جہاں اور فارورڈنگ کے لیے نہیں چینی کیے جائیں)	فارورڈنگ بینک / برانچ 1000 روپے تک ہینڈلنگ چارجز وصول کرے گا۔
5)	اہلی کے تحت نکلائے گئے معیادی لای اے بلز	عام کمیشن جیسا اوپر دیئے گئے 1 پر سے خریداری کی تاریخ سے ادائیگی کی تاریخ تک (مارک اپ / مارک ڈاؤن کے علاوہ وصولی کی بنیاد پر بیرون ملک دستاویزی بلز)
6)	واپسی کے چارجز برائے دستاویزی وصولیاں	کوریر چارجز کے علاوہ 500 روپے تک
7)	اندرون ملک اہلی کی ہدایت / ترمیم / توثیق / منسوخ کے چارجز	جیسا کہ برآمدات - بین الاقوامی بینکاری کے تحت ہے
<b>نوٹ:</b> کاروبار کے معاہدے کیلئے برنس / ڈویژن / گروپ ہیڈز / آئٹری ہیڈز سے منظوری کے حوالہ دینا ضروری ہے۔		

## H غیر دستاویزی بلز

1)	وصولیاں (i) شفاف (شمول چیک / ڈی بیٹ ڈرافٹ / بینک ڈرافٹ وغیرہ) کم از کم چارجز	0.25 فیصد تک کے 150 روپے تک کے علاوہ وصولی ڈاک / کوریر چارجز (اصل پر)
<b>نوٹ:</b> a) اگر مقامی بینک کے ذریعے وصول کیے جائیں تو کوئی چارج نہیں ہوں گے۔ b) اگر کل سالانہ حجم 50 ملین روپے سے زیادہ جائے تو مندرجہ ذیل سلیب اگہوں گے: 50 ملین روپے سے زائد 500 ملین تک 0.15 فیصد 500 ملین روپے سے زائد 1000 ملین تک 0.10 فیصد 1000 ملین روپے سے زائد 0.05 فیصد c) 0.5 ملین روپے کے مقامی چیک کی فوری وصولی اور 500 روپے سے زائد کی وصولی کے سلسلے میں ریٹرننگ چارجز 200 روپے کی وصولی ہوں گے۔ d) برانچر ہیڈ (چاہے شفاف ہو یا دستاویزی) کی وصولی پر حصول ڈاک / کوریر چارجز وصول کیے جائیں گے۔ تاہم اگر پارٹی مخصوص تاریخ پر چیک کی ایک ہی برانچ میں ایک سے زائد چیک وصول / رقم نکالنے کے لیے جمع کرواتی ہے تو حصول ڈاک / کوریر چارجز ایک ہی بار وصول کیے جائیں گے۔ e) اگر پارٹی چھوٹی رقم کے چیک کی وصولی پر اسلڈ ڈاک (علاوہ کوریر) کے ذریعہ کروانا چاہے تو اس کے لیے تحریری درخواست درکار ہوگی تاہم اس سلسلے میں تاخیر کی ذمہ دار پارٹی ہوں گی۔ f) اگر وصول کرنے والا بینک، ایم بی بی اسٹاک بینک کے علاوہ کوئی اور ہوگا تو وصولی کرنے والے ایجنٹ کے چارجز اضافی ہوں گے۔ g) اگر دستاویزی کی fate پر ریٹرننگ ڈون پوچھی جاتی ہے تو NWD کال چارجز اضافی ہوں گے۔		
2)	شفاف بلوں کی خریداری (چیک، بینک ڈرافٹ وغیرہ) کم از کم چارجز	خریداری کی تاریخ سے ادائیگی کی تاریخ تک منافع اور کوریر چارجز کے علاوہ 0.40 فیصد تک سروس چارجز 25 روپے
3)	شفاف وصولی کے لیے واپسی کے چارجز	کوریر چارجز کے علاوہ 500 روپے (اصل پر)
<b>نوٹ:</b> برنس / ڈویژن / گروپ ہیڈز / آئٹری ہیڈز کے منظور کردہ کمیشن کی بنیاد پر چارجز کم یا معاف کئے جاسکتے ہیں۔		

## I مالیات اور غیر ملکی زرمبادلہ

1)	مندرجہ ذیل بینک چارجز لاگو ہوں گے۔ a (i) ملین روپے کے چارجز (ii) ملکیت کے چارجز 1 ملین پاکستانی روپے تک 1 ملین پاکستانی روپے سے زائد b سیورٹی کی نقل و حرکت کے چارجز (دوسرے بینک تک)	500 روپے تک فی ملین روپے 300 روپے تک فی ماہ 500 روپے تک فی ماہ 500 روپے تک فی ملین روپے
----	---	--

**FINANCING AND GUARANTEES**

**J FINANCES**

1)	Following charges will be recovered in 'addition to Profit/Return on Project financing. Miscellaneous (i.e. charges for documentation, evaluation of security and maintenance thereof etc).	<p>At actual, in addition :</p> <p>1. Legal documentation fee @ 0.20% (Flat) after acceptance of sanction by the Company but before disbursement of the total amount of sanction (Funded and Non Funded Both). <b>(To be included in Selling Price in case of Murabaha).</b></p> <p>2. Project examination fee @ 0.25% (Flat) after acceptance of sanction by the Company but before disbursement of the total amount of stock inspection report charges of Rs. 2500/- per report by <b>Head Financing before Sanction of Limit).</b></p> <p>3. Project monitoring fee @ 0.25% p.a. Payable quarterly on outstanding amount (Funded and Non Funded Both). <b>(To be included in Selling Price in case of Murabaha)</b></p> <p>4. Front End/Arrangement Fee @ 1.00% (Flat) where ever applicable as per Bank's discretion. (To be recovered up front after Sanction of Limit only in case of Syndication, not for bilateral arrangements)</p> <p>5. Equipment Ijarah Processing Fee @ 1.00% of the amount of finance recoverable upfront</p>
<p><b>Notes:</b></p> <p>a) All legal fees and out of pocket expenses including but not limited to travel and accommodation, utilities printing, etc., will be on account of the customer. These charges are to be kept at actual basis.</p> <p>b) Legal fees and charges are to be paid in actual.</p> <p>c) Above charges to be recovered upfront before booking of Ijarah and reduction /waiver to be approved by Business/ Division/Group Heads/Country Head</p> <p>d) The bank reserves the right to determine the applicability, as per arrangements with customers with the approval of Business/Division/Group Heads/Country Head.</p> <p>e) Business/Division/Group Heads/Country Head can waive stock inspection charges of Rs.2500/ Per- report</p>		
2)	<p><b>Miscellaneous charges for issuance of NOC:</b></p> <p>For issuance of NOC at the request of customers/clients for creating charge over 'assets of the financed company for obtaining further financing from other Banks/DFIs/Financial Institutions.</p> <p>Minimum Charges</p>	<p>On case to case basis as per agreement with the party.</p> <p>Rs. 10,000/- (Flat)</p>
<p><b>Notes:</b></p> <p>Recovery of these charges shall be waived/negotiable by Business/Division/Group Heads/Country Head on group business basis and or if facilities have been allowed under Consortium financing.</p>		

**فنانس**

**J**

<p>جوگی ہوگا اس میں شامل ہو جائے گا</p> <p>قانونی دستاویزی فیس 0.20 فیصد (فلٹ) کٹینی کی طرف سے سیکشن قبول کر لینے کے بعد اور پوری رقم کے ڈیزرمنٹ سے پہلے (فٹڈ اور غیر فٹڈ دونوں شامل ہیں) مراہمی کی صورت میں قیمت فروخت میں شامل ہوگی)</p> <p>پروجیکٹ ایگزامینیشن فیس 0.25 فیصد (فلٹ) کٹینی کی طرف سے سیکشن قبول کر لینے کے بعد اور ذمہ شدہ کی پوری رقم کے ڈیزرمنٹ سے پہلے، ہیڈ آف فنانس کو معاہدے کی رپورٹ کے چارجز 2500 روپے ہر رپورٹ پر</p> <p>پروجیکٹ مانیٹرنگ فیس 0.25 فیصد سہ ماہی ادائیگی باقی ماندہ قیمت پر (فٹڈ اور غیر فٹڈ دونوں شامل ہیں) (مراہمی کی صورت میں قیمت فروخت میں شامل ہوگی)</p> <p>فرٹ اینڈ/انتظامات فیس 1.00% (فلٹ) بینک کی صوابدید پر لاگو ہوں گے دو طرفہ انتظامات نہ ہونے، ہیڈ بینکنگ کی صورت میں براہ راست چارج ہوں گے</p> <p>اجارہ سامان کی پروسیجرنگ فیس 1.00% فنانسنگ کی رقم پر (براہ راست وصول ہوں گے)</p>	<p>1) مندرجہ ذیل پروجیکٹ فنانس کے چارجز منافع میں شامل ہوں گے /انسرومنٹ پر ریٹرن، متنفرق چارجز (دستاویزات سیورٹی کی دیکھ بھال اور ان کی مرمت وغیرہ کے چارجز)</p>
<p><b>نوٹ:</b></p> <p>تمام قانونی آؤٹ آف پاکٹ اخراجات یہ صرف سفری اور رہائشی ٹیلیفنی چارجز تک محدود نہیں، یا اخراجات صرف برداشت کرے گا (اصل) اگر ایمر ہی بی اسلامک بینک نے سہولتی اکاؤنٹ کھولا ہے تو اس پر کوئی چارج نہیں لیگل فیس اور چارجز اصل وصول کئے جائیں گے</p> <p>چارجز میں زیادتی کی صورت میں اجارہ بینک سے پہلے ہی براہ راست چارج کر لئے جائیں گے، کمی اور چھوٹ برنس اڈویژن گروپ ہیڈ زاکٹری ہیڈ کی منظوری سے ہوگی</p> <p>بینک کے پاس پختہ صارف کے ساتھ ایگریمنٹ کے بنیاد پر ہوگا کہ وہ برنس اڈویژن گروپ ہیڈ زاکٹری ہیڈ یا برنس ہیڈ کی منظوری سے طے شدہ چارجز لاگو کرے</p> <p>برنس اڈویژن گروپ ہیڈ زاکٹری ہیڈ اسٹاک مشاہدہ کرے تو اس کی فیس 2500 روپے پر رپورٹ ہوگا</p>	
<p>2) <b>این اوی جاری کرنے کے متنفرق چارجز</b></p> <p>NOC کے اجراء /مشترکہ تعاون کی ایپل کی صارف کی جانب سے درخواست پر فنانس کٹینی کے اثاثہ جات پر ملکیت کے حصول کیلئے تاکہ وہ کسی اور بینک DFIs یا مالیاتی ادارے سے مزید فنانسنگ لے سکے</p> <p>کم از کم چارجز</p> <p>10,000 روپے (فلٹ)</p>	<p>این اوی جاری کرنے کے متنفرق چارجز</p>
<p><b>نوٹ:</b></p> <p>چارجز کی وصولی برنس اڈویژن گروپ ہیڈ زاکٹری ہیڈ کی طرف سے معاف یا گفٹ و شہد کے مطابق یہ چارجز وصول کئے جائیں گے یا اگر کنسورٹیم فنانسنگ کے تحت سہولیات کی اجازت دی گئی ہو۔</p>	

<p>3) <b>For finances against pledge/hypothecation, various charges to be levied as follows :</b></p> <p>(a) Godown Rent</p> <p>(b) Godown staff salaries : Salaries of Godown keepers/Chowkidars.</p> <p>(c) Mucaddam Charges and storage or Stock Inspection.</p> <p><b>(d) Godown Inspection Charges :</b></p> <p>(i) Within Municipal limits or within a radius of 10 Kilometers from the branch.</p> <p>(ii) Outside the above limits.</p> <p>(iii) Seasonal financing (Cotton, Rice etc.)</p> <p>(e) Delivery charges: If a godown keeper is not posted, conveyance charges will be recovered.</p> <p>(f) Other incidental expenses : Insurance premium/takaful contribution, legal charges etc.</p> <p>(g) Directors search/Charge search/Local credit report/Independent stocks verification/Independent credit report/Assets valuation.</p>	<p>At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.</p> <p>At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.</p> <p>At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.</p> <p>Shall be included in Murabahah Selling Price on case to case basis</p> <p>Upto Rs.1 Million Rs.400/- Above Rs.1 Million to 5 Million Rs.700/- Above Rs.5 Million to 10 Million Rs.1,500/- Above Rs.10 Million Rs.2,500/- Plus actual conveyance charges. Maximum one visit per month.</p> <p>T.A. &amp; D.A. as per rules. Applicable to Staff only in addition to charges at 'd (i)' above</p> <p>Upto Rs.5 Million Rs.300/- Above Rs.5 Million Rs.500/- Plus T.A. &amp; D.A. as per rules. Applicable to Staff only</p> <p>At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.</p> <p>At actual. To be included in Murabahah Selling Price on case to case basis.</p> <p>At actual. To be recovered upfront. Minimum Rs.300/-</p>
<p>(h) Handling charges on marking of lien on Govt. securities</p> <p>(i) Marking of lien on securities issued by MCB Islamic Bank for other banks</p>	<p>Rs.500/- flat per customer. To be recovered upfront.</p> <p>Rs.500/- flat per customer. To be recovered upfront.</p>
<p><b>Notes:</b></p> <p>b ) While recovering the miscellaneous charges like godown rent, godown staff salary, inspection charges etc. the amount recovered from the customers shall not exceed the total rent of the godown, salary of the godown staff etc. In other words, miscellaneous charges will be levied at actual and not become a source of profit to the bank. Bank reserve the right to determine the applicability as per arrangement with the customer with approval from Business/Division/Group Heads/Country Head of godown inspection charges. However, reimbursement of actual conveyance charges to be made to concerned staff to the debit of Expenses Account after proper approval of the Business/Division/Group Heads/Country Head</p>	

<p>اصل پزینج مراہجہ قیمت خرید</p> <p>اصل پزینج مراہجہ قیمت خرید</p> <p>اصل پزینج مراہجہ قیمت خرید</p> <p>مراہجہ فروخت کیس سے کیس کی بنیاد پر قیمت</p> <p>1 ملین روپے تک 400 روپے</p> <p>1 ملین سے 5 ملین تک 700 روپے تک</p> <p>5 ملین سے 10 ملین تک 1500 روپے تک</p> <p>10 ملین سے زیادہ 2500 روپے</p> <p>اصل پزینج آمدورفت کے چارجز زیادہ سے زیادہ ایک وزٹ ماہانہ</p> <p>T.A / D.A صرف اسٹاف پر قواعد کے مطابق اوپر D میں موجود چارجز لاگو ہوں گے</p> <p>5 ملین تک 300 روپے</p> <p>5 ملین سے زیادہ 500 روپے</p> <p>T.A/D.A صرف اسٹاف پر قواعد کے مطابق</p> <p>اصل پزینج مراہجہ قیمت خرید کیس سے کیس کی بنیاد پر</p> <p>صل پزینج مراہجہ قیمت خرید کیس سے کیس کی بنیاد پر</p> <p>کیس سے کیس کی بنیاد پر</p> <p>اصل پر براہ راست</p> <p>کم از کم 300 روپے وصول کئے جائیں گے</p>	<p>(3) <b>گروہی اربن کے تحت مالیات کے لئے جاندار مختلف چارجز یہ ہیں</b></p> <p>(a) گودام کا کرایہ</p> <p>(b) گودام کے اسٹاف کی تنخواہیں:</p> <p>گودام کی رکھوالی کرنے والوں اور چوکیداروں کی تنخواہیں</p> <p>(c) مقدم چارجز اور اسٹور یا مال کا معائنہ</p> <p>(d) <b>گودام کے معائنہ کے چارجز</b></p> <p>(i) براؤچ 10 کلومیٹر کے فاصلے کے اندر اندر یا میونسپل حدود کے اندر</p> <p>(ii) مندرجہ بالا حد سے زیادہ</p> <p>(iii) موٹی فنڈنگ (کپاس، چاول وغیرہ)</p> <p>(e) ڈیوری چارجز</p> <p>اگر گودام کی حفاظت کرنے والا مقرر نہیں کیا گیا تو نقل و حمل کے چارجز وصول کئے</p> <p>دیگر تا کہانی چارجز</p> <p>(f) انشورنس کی قسط/مکمل شراکت / قانونی چارجز وغیرہ</p> <p>ڈائریکٹرز کی سرچ، چارج کی سرچ، مقامی کریڈٹ رپورٹ، مال کی غیر جانبدارانہ</p> <p>(g) تصدیق، غیر جانبدارانہ رپورٹ، اثاثوں کی تشخیص</p> <p>(h) گورنمنٹ سکیورٹیز پر استحقاق کی جانچ پر ہینڈلنگ چارجز</p> <p>(i) دیگر بینکوں کے لئے ایم سی بی اسلامک بینک کی طرف سے جاری کردہ سکیورٹیز پر استحقاق</p>
<p><b>نوٹ:</b></p> <p>متفرق چارجز جیسا کہ گودام کا کرایہ، گودام کے اسٹاف کی تنخواہ، معائنہ کے چارجز وغیرہ گاہک سے وصول کئے جائیں گے۔ گودام کے مکمل کرائے گودام کے اسٹاف کی تنخواہ وغیرہ سے زیادہ نہیں ہونی چاہیے، دوسرے الفاظ میں متفرق چارجز اصل لاگو کیے جائیں گے، بینک کے لئے منافع کے ذریعے نہیں ہوں گے، بینک گاہک کے ساتھ یہ حق محفوظ رکھتا ہے کہ گودام معائنہ کے چارجز برنس اڈویژن آگروپ، ہیڈز آفٹری ہیڈ کی منظوری کے فی انتظام لاگو کرنے کا تعین کرے۔ تاہم نقل و حمل کے اصل چارجز کی ادائیگی برنس اڈویژن آگروپ ہیڈز آفٹری ہیڈ کی مناسب منظوری کے بعد چارجز کے اکاؤنٹ کے حساب میں متعلقہ اسٹاف کو کی جائے۔</p>	

**K GUARANTEES**

1)	Guarantees issued in favor of Shipping companies in lieu of Bills of Lading.	Rs. 2000/- Flat
2)	Guarantee issued in favor of Collector of Customs in lieu of payment of import/export duty which are valid upto 6 months (See Note at the end of section) Minimum Charges	Upto 0.65% per quarter  Upto Rs.2000/-
3)	Guarantees issued in favor of DFIs/Financial Institutions for financial accommodation to customers.  Minimum Charges	Upto 0.45% per quarter  Upto Rs.2,000/-
4)	Bank Guarantee assignment noting (having assignment clause) charges/confirmation genuineness in favour of other Banks.	Upto PKR1,000/-
5)	<b>Other Guarantees</b>  Minimum Service Fee Rs. 1,500/- per annum per guarantee or Upto Rs.400/- per quarter wherever guarantee validity is less than one year.	Upto Rs.2000/-
<b>Amount Range</b>		<b>per quarter or part thereof</b>
<b>From</b>	<b>To</b>	
1	15,000,000	Upto 0.40% per quarter
15,000,001	30,000,000	Upto 0.30% per quarter
30,000,001	50,000,000	Upto 0.25% per quarter
50,000,001	150,000,000	Upto 0.20% per quarter
Above Rs. 150 Million		Negotiable (See Note below)
<b>Notes:</b> Service charges are subject to negotiation with client on their group business basis after obtaining approval from the Business/Division/Group Heads/Country Head		
6)	<b>Back to Back Guarantees</b> Including Performance Bonds, Bid Bonds, Advance Payment Guarantees issued against counter guarantee of Islamic Banking institution.  Minimum Charges	To be negotiated by FID on case of case basis plus actual cost of Stamp paper, courier / swift charges etc.  Upto 0.40% quarter or Upto US\$ 500/- which ever is higher.
7)	<b>Amendment in Guarantees</b> (a) Amendment without increase in amount or extension in expiry date when charges are on account of principal or beneficiary.  (i) Located in Pakistan (ii) Located outside Pakistan  (b) Amendment involving change in amount or extension in expiry date/ cancellation of guarantee.	Upto Rs.1,200 per transaction. Upto US\$ 50/- or equivalent in other currencies per transaction. Charges as per item "a" above plus applicable charges as per item # 1 to 6 above.
8)	<b>Cancellation of Guarantee</b> before expiry date when charges are on account of principal or beneficiary.  (i) Located in Pakistan (ii) Located outside Pakistan	Upto Rs.1,200 per transaction. Upto US\$ 50/- or equivalent in other currencies per transaction.
9)	Actual administrative cost for expired Guarantee until original Guarantee is returned to the Bank.	Up to Rs. 1,000/- to be recovered per quarter till return of the original instrument
<b>Notes:</b> (a) Guarantee confirmation charges, where applicable, will be recovered on case to case basis. (b) All guarantees issued by banks must be for a specific amount having fixed expiry date and a date by which the claims are to be lodged. (c) Service charges on Guarantee is to be charged from the date of the Guarantee including claims period or till such time the bank is released from its liability under the Guarantee, which ever is later. (d) In case of the forced liability created on invocation of bank guarantees, (except issued against counter guarantees or stand by letter of credits of Foreign Banks) profit applicable as per bank's policy will be recovered from the date of invocation of guarantee until complete adjustment of the forced loan and any other charges if applicable.		

**ضمانتیں (گارنٹیز)**

**K**

1)	جہاز میں لدے مال کی فہرست کے بجائے جہازی کمپنیوں کی حمایت میں جاری (2000 روپے (فلٹ) کردہ بیکورٹی	
2)	درآمدی/برآمدی محصول کی ادائیگی کی بجائے کسٹم گلکلیٹر کے حق میں جاری کردہ بیکورٹیز جو کہ 6 ماہ تک کارآمد ہیں کم از کم چارجز	0.65 فیصد تک فی سہ ماہی 2000 روپے تک
3)	صارفین کی مالی مطابقت کے لئے مالیاتی DFIs اداروں کے حق میں جاری کردہ ضمانتیں کم از کم چارجز	0.45 فیصد تک فی سہ ماہی 2000 روپے تک
<b>نوٹ:</b> ہیڈ فنانس سے منظوری کے بعد بزنس گروپ صارف کے ساتھ بات چیت سے سروس چارج معاف کر سکتا ہے۔		
4)	خصوصی نوٹ کے ساتھ بینک کی ضمانت (خصوصی حق کی حامل) دیگر بینکوں کی حمایت میں چارجز/اصلی ہونے کی منظوری	1000 روپے تک
5)	دیگر چارجز	کم از کم سروس فیس 1500 روپے فی ضمانت سالانہ 400 روپے تک فی سہ ماہی جب گارنٹی کی قانونی حیثیت ایک سال سے کم ہو
		<b>عدولت</b>
		<b>تک سے</b>
Upto 0.40% per quarter	15,000,000	1
Upto 0.30% per quarter	30,000,000	15,000,001
Upto 0.25% per quarter	50,000,000	30,000,001
Upto 0.20% per quarter	150,000,000	50,000,001
		150 ملین روپے سے زائد
<b>نوٹ:</b> بزنس ایڈوائزن گروپ ہیڈ ذمہ داری کے ساتھ ہیڈ ذمہ داری کے بعد صارف سے گفت و شنید سے سروس چارج معاف کئے جاسکتے ہیں		
6)	بیک ٹو بیک گارنٹی بشمول پرفارمنس بانڈز، بڈ بانڈز، ایوانی اداروں کی گارنٹیز ضمانت کے تحت پیشگی ادائیگی کی ضمانتیں	اسٹپ پیپر کی اصل قیمت کو بیزر انوری چارجز کے علاوہ کس سے کس کی بنیاد پر بڈ ریجڈ FID کی پیشگی کی جاسے 0.40 فیصد فی سہ ماہی یا 500 امریکی ڈالر جو بھی زیادہ ہو
7)	<b>حماضوں میں ترمیم:</b> رقم میں اضافہ یا مدت میں توسیع کے بغیر ترمیم (i) پاکستان میں واقع (ii) پاکستان سے باہر b ترمیم جس میں رقم میں تبدیلی یا مدت میں توسیع / گارنٹی کی منسوخی شامل ہو	1200 روپے تک ہر لین دین پر 50 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی دوسری رقم ہر لین دین پر اوپر دیئے گئے آئٹم (a) کے مطابق چارجز کے علاوہ آئٹم 1 سے 6 تک عائد شدہ چارجز
8)	گارنٹی کی منسوخی: ختم ہونے والی تاریخ سے پہلے جب پرنسپل یا مستفید ہونے والے پر چارجز کا اطلاق پاکستان میں واقع پاکستان سے باہر	1200 روپے تک ہر لین دین پر 50 امریکی ڈالر تک یا اس کے مساوی دوسری رقم ہر لین دین پر
9)	جب اصل گارنٹی بینک کو واپس کر دی گئی ہو یا ڈسٹریبیوٹن کے مدت ختم ہونے کے چارجز	1000 روپے تک سہ ماہی وصول کئے جانے کے جب تک کہ اصل آلات واپس نہ کئے ہو۔
<b>(a)</b> جہاں قابل اطلاق ہو کس سے کس کی بنیاد پر گارنٹی کی توسیع کے چارجز وصول کیے جائیں گے۔ <b>(b)</b> بینک کی طرف سے تمام گارنٹیز ایک مخصوص وقت تک کے لئے ہونی چاہئے اور ان کا اندراج کیا جائے گا۔ <b>(c)</b> گارنٹی کی تاریخ کے اجراء سے ختم ہونے تک کے سروس چارجز وصول کئے جانے کے بشمول دعویٰ کی مدت یا اس وقت یا بینک گارنٹی کے تحت اپنی ذمہ داری سے آزاد ہو جائے جو بھی بعد میں ہو۔ <b>(d)</b> بینک گارنٹی طلب کرنے کی صورت میں اگر فاضل واجبات پیدا ہو جائیں (ماسوائے گارنٹی یا بیرون ملک کے بینکوں کے تیار شدہ لیٹر آف کریڈٹ کے تحت جاری شدہ) گارنٹی کی طلب کی تاریخ سے لیکر جب تک فاضل وصولی اور دیگر چارجز آگرا عائد ہوں کی تکمیل ایڈجسٹمنٹ نہ ہو جائے۔		

This pages is interntionally left blank



**GENERAL BANKING**

GENERAL BANKING

**L STANDING INSTRUCTIONS FEE**

Standing instructions fee will be recovered in addition to the usual charges on remittances, if any.	PKR 200/- per transaction.
--	----------------------------

**M LOCKERS**

<b>1) Safe Deposits Lockers</b> <b>Articles in Safe Deposits</b> (Fee for articles in safe deposits to be recovered in advance at the time of deposits or at the commencement of each quarter).  (a) Boxes and packages Minimum charge  (b) Envelopes Minimum charge	PKR 5/- per 100 cubic inches or part thereof. PKR 400/- per quarter.  PKR 5/- per 25 cubic inches or part thereof. PKR 350/- per quarter.
<b>2) Safe Deposit Locker Fee</b>  Rent free lockers facility subject to the maintenance of monthly average deposit balance:  Where monthly average deposit balance as mentioned above is not maintained, following charges will be charged: (a) (i) Upto 0.40 cft, small (ii) From 0.41 to 1.35 cft. Medium (iii) From 1.36 to 2.00 cft. Large.  For non-account holders (i) Upto 0.40 cft, small (ii) From 0.41 to 1.35 cft. Medium (iii) From 1.36 to 2.00 cft. Large.  (b) Key Deposit Refundable Small, Medium & Large  (c) Breaking Charges  (d) Charity on Late Payment Fee	(To be recovered Annually in Advance)  <b>Small</b> 500,000/- <b>Medium</b> 500,000/- <b>Large</b> 500,000/-  Rs.2,400/- per annum Rs.3,500/- per annum Rs.4,800/- per annum  Rs.4,800/- per annum Rs.7,000/- per annum Rs.9,600/- per annum  Rs.5,000 (Flat)  At actual. Rs.250/- for Small - Rs.400/- for Medium - Rs.600/- for Large Per month with grace period of one month  <b>Amount will be transferred to Charity Fund Account</b>
<b>Notes:</b> GM/Business Head may waive key deposits where client maintain deposits of Rs.1.0 M or above in profit bearing account and route export business of Rs.10 M and above p.a.	

**خاص ہدایات کی فیس**

**L**

ترسیلات زر پر عام چارجز کے علاوہ اگر کوئی خاص ہدایات ہوں تو فیس وصول کی جائے گی۔ 200 روپے فی لین دین پر
---

**لا کرز**

**M**

<b>(1) سیف ڈپازٹ لا کرز</b> <b>سیف ڈپازٹ میں مضامین</b> سیف ڈپازٹ میں مضامین کی فیس ڈپازٹ کے وقت ہی وصول کر لینا یا ہر سہ ماہی کے آغاز میں (a) باکس اور پیکیج کم از کم چارجز (b) لفافے کم از کم چارجز	5 روپے پر 100 مربع انچ یا اس کا حصہ 400 روپے ہر سہ ماہی 5 روپے پر 25 مربع انچ یا اس کا حصہ 350 روپے ہر سہ ماہی
<b>(2) محفوظ ڈپازٹ لا کرز</b> مفت لا کر کی سہولت اوسط بیننس برقرار رکھنے سے مشروط ہے: جہاں اوسط ماہانہ ڈپازٹس بیننس برقرار نہیں رکھا جائے گا تو درج ذیل چارجز لاگو ہوں گے۔  (a) (i) 0.40 مربع انچ تک - 1 سال (ii) 0.41 مربع انچ سے 1.35 مربع انچ تک - درمیانہ (iii) 1.36 مربع انچ سے 2.00 مربع انچ تک - لارج  غیر کھاتہ دار (i) 0.40 مربع انچ تک - 1 سال (ii) 0.41 مربع انچ سے 1.35 مربع انچ تک - درمیانہ (iii) 1.36 مربع انچ سے 2.00 مربع انچ تک - لارج  (b) کی ڈپازٹ (قابل واپسی) چھوٹا، درمیانہ اور بڑا (c) بریکنگ چارجز (d) لیٹ ادا ہوئی فیس	چھوٹا 500,000/- درمیانہ 500,000/- بڑا 500,000/-  2,400 روپے سالانہ 3,500 روپے سالانہ 4,800 روپے سالانہ  4,800 روپے سالانہ 7,000 روپے سالانہ 9,600 روپے سالانہ  5000 روپے (فلیٹ) اصل پر 250 روپے 1 سال پر 400 روپے درمیانہ پر 600 روپے بڑے پر ہر مہینہ بمقام ایک مہینہ کی اضافی مدت کے ساتھ اضافی رقم چھوٹی فنڈ میں جمع ہو جائے گی
<b>نوٹ:</b> اگر صارف اپنے ڈپازٹرز کو 1 ملین روپے برقرار رکھتا ہے یا اس کا منافع بخش اکاؤنٹ اور درآمدات برنس اکاؤنٹ 10 ملین یا اس سے زیادہ سال بھر برقرار رکھتا ہے تو جنرل منیجر/ برنس ہیڈ اس کے چارجز کو معاف کر سکتے ہیں۔	

**GENERAL BANKING**

**N MISCELLANEOUS**

1)	Charges for issuance of Duplicate/ photostat copy or Fresh statement of account other than half yearly statement.	Rs. 35/- per page including FED.
2)	<b>Issuance of Cheque Book</b> a) For LCY a/c b) For FCY a/c	Except for BBA and Assan Accounts, Rs. 5 per leaf. Rs. 1/- plus applicable tax will be charged from customer maintaining previous month average balance of Rs.25,000/- or more in any Current or Saving Account.  For Salary Accounts (under Cash Management Services) - Cheque Book issuance charges - As per agreed terms with the Customers (Employer) based on relevant Business Head's approval  Equivalent FCY of above specified amount.
3)	Issuance of new cheque book in lieu of lost cheque book (LCY/FCY) (These charges are in addition to stop payment charges prescribed below).	Rs.200/- per request plus, Cheque Book Charges
4)	Stop payment charges (per transaction) (a) for LCY accounts (a) for FCY accounts and foreign currency cheques/drafts.	Rs.500/- Equivalent FCY of Rs. 500/-
5)	Charges for cheques returned	Inward Rs.300/-(LCY) Equivalent FCY of Rs. 300/- ( FCY ) These charges are recovered from the drawer (our A/c holder) who has issued cheque drawn on our bank branch which is returned unpaid due to insufficient funds. Where cheques returned on counter no charges will be recovered
6)	<b>Transaction Fee on Basic Banking Account (BBA)</b> a) Each month the account holder will be allowed 2 deposits transactions (either cash or through clearing) 2 withdrawals (either cash or clearing) Transaction over & above the limit will be charged b) Unlimited withdrawals through MCB Islamic Bank's own ATMs c) Duplicate statement of account (other than once in a year).	Free  Rs. 35/- per transaction Free of Charge  Rs.35/- (Inclusive of FED)  <b>(Amount collected under this head will be transferred to Charity Account)</b>
7)	Same Day Clearing charges paid to NIFT a) for LCY Account b) for FCY Account	At Actual At Actual

**جزل بینکاری**

**متفرق: N**

1)	ششماہی اسٹیٹمنٹ کے علاوہ اکاؤنٹ کی نئی اسٹیٹمنٹ / نقل یا فوٹو کاپی کے اجراء کے	FED فی صفحہ بشمول - 35/
2)	چیک بک کا اجراء: a) LCY اکاؤنٹ کے لئے b) FCY اکاؤنٹ کے لئے	بہاؤ اور آسان اکاؤنٹ کے علاوہ 5 روپے فی لفٹ - تاہم 1 روپے علاوہ ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جنہوں نے پچھلے ماہ کسی بھی کرنٹ یا سیونگ اکاؤنٹ میں اوسط -/25,000 روپے برقرار رکھے ہوں۔  سلیبری اکاؤنٹ کے لئے (کیش منیجمنٹ سروس کے تحت) - چیک بک کے اجراء کے اخراجات - متعلقہ بزنس ہیڈ کی منظوری سے کسٹمر (ایمپلائر) کے ساتھ پچھلے سے طے شدہ شرائط کی بنیاد پر اوپر دیے گئے چارجز کے برابر FCY ہیں۔
3)	نئی چیک بک کا اجراء (LCY/FCY) گم شدہ چیک بک کے بدلے میں (یہ چارجز نیچے بیان کردہ ادائیگی روکنے کے چارجز کے علاوہ ہیں)	200 روپے فی درخواست ہنچ چیک بک چارجز
4)	ادائیگی روکنے کے چارجز غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ پر یا غیر ملکی کرنسی پر واپس کیے گئے چیکوں پر چارجز	500 روپے 500 روپے کے برابر FCY
5)	مقامی کرنسی اکاؤنٹ	300 روپے تک (اندرون ملک) پاکستان کے 300 روپے کے ہنچر غیر ملکی کرنسی نا کافی فنڈز ہونے کی وجہ سے زیادہ شدہ چیک کی واپسی کی صورت میں یہ چارجز چیک کھلانے والے (ہمارے کھاتہ دار سے وصول کیے جائیں گے۔ جس نے ہمارے چیک کی برائے سے کھلانے کے لیے اس چیک کو جاری کیا۔) کاؤنٹر سے چیک کی واپسی پر کوئی چارجز وصول نہیں کیے جائیں گے
6)	بنیادی بینکاری کھاتوں (بی بی اے) پر لین دین کی فیس: a) کھاتے دار کو اجازت ہے ہر ماہ جمع کروانے کی (نقدی یا ڈریو کیلنڈرنگ) نکلوانے کی (نقدی یا ڈریو کیلنڈرنگ) اگر لین دین متحرک حد سے زیادہ ہوگی تو اس پر چارجز لے جائیں گے b) ایم بی بی اسلامک بینک انٹیمیشنل کے ذریعے لاصدود لین دین c) کھاتے کی اسٹیٹمنٹ کی نقل (سال میں ایک دفعہ)	منف 35 روپے فی لین دین منف 35 روپے (بشمول FED) اس ہیڈ کے ذریعے لے جانے والے پیسے جی بی بی اکاؤنٹ میں وصول کئے جائیں
7)	اس دن کیلنڈرنگ کے چارجز (NIFT) کو a) LCY اکاؤنٹ کے لئے b) FCY اکاؤنٹ کے لئے	اصل پر اصل پر

(8)	Inter-City Clearing a) Clearing Charges	Rs.300/- per Instrument. However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 100,000/- or more in any Current or Saving Account.
	b) Cheque Returning Charges	Rs.500/- per Instrument. However, Rs. 1/- plus applicable tax for customer maintaining previous month average balance of Rs. 100,000/- or more in any Current or Saving Account.
(9)	Balance Confirmation Certificates (Required by customers other than auditors.)	Rs. 1/- plus applicable tax per certificate.
(10)	Account Maintenance Certificate (For submission to financial institutions/Embassies/ Companies & Govt Agencies at customer request a) for LCY accounts b) for FCY accounts	Rs. 1/- plus applicable tax per certificate. Equivalent FCY of Rs. 1/- plus applicable tax per certificate.
(11)	Charges on Collection of Utility Bills (Electricity, Gas, Telephone & Water) either paid by cash or by Cheque	- Rs.8/- per bill Flat These charges are recoverable from Utility Companies and not from customer.
(12)	Courier	At Actual
(13)	Salary Processing Charges	Rs. 1 plus FED. At actual if correspondant tie up
(14)	Real Time Gross Settlement Charges (RTGS) FED is applicable on Bank's income as per rules).	
(15)	Cash Management - Collection Services	As per agreed terms
(16)	Cash Management - Cash in Transit / Cash Pick Up Services	As per agreed terms

**MCB ISLAMIC DEBIT CARD**

1	Issuance of MCB Islamic (Union Pay Debit Card) (a) New Card (b) Renewal (c) Replacement	SILVER	GOLD
		Rs. 500/-+FED	Rs. 1,000/- +FED
		Rs. 500/-+FED	Rs. 1,000/- +FED
		Rs. 500/-+FED	Rs. 1,000/- +FED
		Charges may be waived on the discretion of Business Head / Group Head on the maintenance of monthly average deposit:	
		Silver Rs. 500,000/- Gold Rs.1,000,000/-	
		For Salary Accounts (under Cash Management Services) Card Issuance Charges (except Card Replacement) As per agreed terms with the Customer (Employer) based on relevant Business Head's approval	

(8)	شہروں کے مابین a) کلیئرنگ کے چارجز	300 روپے تا 1 روپے علاوہ ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جنہوں نے پچھلے ماہ اوسط 100,000 روپے برقرار رکھا ہوگا کسی بھی کرنٹ یا سیونگ اکاؤنٹ میں۔ 500 روپے تا 1 روپے علاوہ ٹیکس ان کھاتے داروں کے لیے ہوگا جنہوں نے پچھلے ماہ اوسط 100,000 روپے برقرار رکھا ہوگا کسی بھی کرنٹ یا سیونگ اکاؤنٹ میں۔
(9)	بیلنس کی توثیق کے سرٹیفکیٹ کے چارجز (صارف کو چاہئے ہوں نہ کہ آڈیٹر کو)	1 روپیہ (بغ FED) فی سرٹیفکیٹ
(10)	کھاتے کی دیکھ بھال کا سرٹیفکیٹ (صارف کی درخواست پر مالیاتی اداروں / سفارت خانوں / کمپنیوں اور گورنمنٹ ایجنسیوں میں جمع کروانے کے لئے a) LCY اکاؤنٹ کے لئے b) FCY اکاؤنٹ کے لئے	1 روپیہ (بغ FED) فی سرٹیفکیٹ 1 روپیہ کے بقدر غیر ملکی کرنسی فی سرٹیفکیٹ
(11)	یونٹیلٹی بلز کی وصولی پر (بجلی، گیس، ٹیلی فون اور پانی کے چارجز) نقدی یا چیک کے ذریعے ادا شدہ	8 روپے فی بل (فلٹ) یہ چارجز صارفین سے نہیں بلکہ یونٹیلٹی کمپنیوں سے وصول کئے جائیں گے
(12)	کوریر	اصل پر
(13)	تنخواہ کی پراسیسنگ کے چارجز	1 روپیہ (بغ FED) اصل نامہ نگار پر باندھنا
(14)	ریئل ٹائم گراس اسٹلمنٹ کے چارجز (ارٹھی بی ایس) (قوائین کے مطابق بینک کی آمدن پر فیڈرل ایکسٹرنڈیوٹی لاگو ہوگی)	
(15)	کیش منجمنٹ۔ جمع کرنے کی خدمات	اتفاق شدہ شرائط کے مطابق
(16)	کیش منجمنٹ۔ کیش ٹرانزٹ / کیش پک اپ سروس	اتفاق شدہ شرائط کے مطابق

**ایم سی بی اسلامک ڈیبٹ کارڈ**

1	ایم سی بی اسلامک بینک ویزہ ڈیبٹ کارڈ کا اجراء a) نئے کارڈ کا اجراء b) کارڈ کی مدت کی توثیق c) کارڈ کی تبدیلی	سولور	گولڈ
		FED+ 500 روپے	FED+ 1,000 روپے
		FED+ 500 روپے	FED+ 1,000 روپے
		FED+ 500 روپے	FED+ 1,000 روپے
		ماہانہ اوسط بیلنس کو برقرار رکھنے کی وجہ سے بزنس یا گروپ ہیڈ اس کو معاف کر سکتے ہیں	
		گولڈ 1,000,000 روپے سولور 500,000 روپے	
		تنخواہ اکاؤنٹ (کیش منجمنٹ کے تحت) کارڈ اجراء کے چارجز (سوائے کارڈ کی تبدیلی کے) صارف (آجر) کے ساتھ لے شدہ شرائط کے مطابق جو کہ متعلقہ بزنس ہیڈ کی منظوری سے ہوگی۔	

2)	<b>Dispute Handling Charges Union Pay Debit Card:</b> (i) Arbitration Charges (ii) Appeal Fees (iii) Technical violation	At Actual At Actual At Actual
3)	<b>International Transaction</b> (i) Transaction made on ATMs (outside Paksitan) (ii) Balance Enquiry on ATMs (outside Paksitan) (iii) Transaction made on POS (outside Pakistan)	Charges 3% or Rs. 300/- per transaction whichever is higher. Inclusive of FED Rs.200/- Flat per transaction. Inclusive of FED Charges 3% or Rs. 300/- per transaction amount whichever is higher Inclusive of FED
4)	<b>Balance inquiry:</b> - MCB Islamic Bank Customer at 1Link / Mnet Member Bank	Rs.5/- per transaction Inclusive of FED
5)	<b>Cash Withdrawal:</b> Cash withdrawal made on MIB ATMs Cash withdrawal made on 1Link/MNET Member Bank ATMs	Free Rs.15/- per transaction Inclusive of FED
6)	<b>Payments:</b> Educational Institutional Payments	Rs. 25/- per transaction Inclusive of FED
7)	IBFT from MCB Islamic ATMs	Rs.50/- per transaction Inclusive of FED
8)	<b>SELF SERVICE CHANNELS</b> (i) Internet Banking (ii) IBFT fee (per transaction) (iii) Educational Institutional Payments	Free Rs.50/- Inclusive of FED Rs. 25/- per transaction Inclusive of FED
9)	<b>SMS Charges</b> Annual Fee	Rs.600/- + FED For Salary Accounts (under Cash Management Services) As per agreed terms with the Customer (Employer) based on relevant Business Head's approval

		تنازع کو نمٹانے کے چارجز یونین پی ڈی بیٹ کارڈ (i) جائی کے چارجز (ii) اپیل فیس (iii) تکنیکی خلاف ورزی
		بین الاقوامی خرید و فروخت (i) پاکستان سے باہر اے ٹی ایم کے ذریعے ٹرانزیکشن (ii) بینکنگ کی معلوماتی فیس پاکستان سے باہر (iii) پاکستان سے باہر بی او ایس لین دین
		<b>بینکنگ کی معلومات</b> ایم سی بی اسلامک بینک گاہک سے ون لنک اے ٹی ایم / ایم نیٹ بینکنگ ممبر ہونے کی صورت میں۔
		<b>تعمیر کا اخراج</b> ایم سی بی اے ٹی ایم کے ذریعے کیش نکلوانے کی صورت میں ون لنک اے ٹی ایم / ایم نیٹ بینکنگ ممبر کے ذریعے کیش نکلوانے کی صورت میں
		<b>ادائیگی</b> تعمیری ادارے کی ادائیگی
		آئی بی ایف ٹی ایم سی بی اسلامک بینک اے ٹی ایم فارم
		سیلف سروس چارجز انٹرنیٹ بینکنگ آئی بی ایف ٹی فیس (پر ٹرانزیکشن) تعمیری ادارے کی ادائیگی
		اس ایم ایس چارجز سالانہ فیس

This pages is interntionally left blank



## CONSMER & MICROFINANCE

**CONSUMER**

**P**

**CONSUMER FINANCING**

<p>1)</p>	<p><b>Car Ijarah</b> Processing Fee and documentation charges Vehicle Appraisal Charges for Fresh Financing Application (where applicable) (Third party payment) Income estimation charges for self-employed individuals (Third party payment) Profit on Pre-Agreed Purchase Price in Case of Early Termination 1st Year 2nd Year 3rd Year and all subsequent years of financing - A year means 12 installments. Facility Cancellation Processing Fee (Applicable in cases where the customer requests facility cancellation before arrival of the vehicle and/or requests change in vehicle while disbursement for advance booking has already been done by the Bank). Balance Confirmation Certificates Charity in Case of Late Payment Repossession Charges (Third party payment) Repossessed Vehicle Appraisal Charges (Third party payment) Legal Charges (Third party payment) Duplicate Clearance Letter / No Objection Certificate for lien removal for lien removal Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties.</p>	<p>Rs. 7,000/- plus FED At Actual At Actual Upto 8% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue Upto 5% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue Upto 3% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue The aforesaid charge shall be determined as follows: PKR 10,000/- plus Any actual vehicle related expenses incurred by the Bank. 500 روپے تک Upto Rs. 500/- Rs. 500/- per late payment of installment At Actual At Actual At Actual Upto Rs. 500/-</p>
<p>2)</p>	<p><b>DIMINISHING MUSHARAKAH CAR FINANCING</b> Processing Fee and documentation charges Vehicle Appraisal Charges for Fresh Financing Application (where applicable) (Third party payment) Income estimation charges for self-employed individuals (Third party payment) Profit on Full Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units 1st Year 2nd Year 3rd Year and all subsequent years of financing A year means 12 installments. Facility Cancellation Processing Fee (Applicable in cases where the customer requests facility cancellation before arrival of the vehicle and/or requests change in vehicle while disbursement for advance booking has already been done by the Bank).</p>	<p>Rs. 7,000/- plus FED At Actual At Actual Upto 8% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue Upto 5% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue Upto 3% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue The aforesaid charge shall be determined as follows: PKR 10,000/- plus Any actual vehicle related expenses incurred by the Bank.</p>

**صارف (کنزومر)**

**صارف فنانسنگ اسلامی طریقوں کے تحت (کنزومر فنانس)**

**P**

<p>7000 روپے بیج FED اصل کے مطابق اصل کے مطابق بینک کے بقایا شیئرز کے 8% تک جو کہ زیادہ سے زیادہ نہیں ہیں (بقایا اصل سرمایہ) بینک کے بقایا شیئرز کے 5% تک جو کہ زیادہ سے زیادہ نہیں ہیں (بقایا اصل سرمایہ) بینک کے بقایا شیئرز کے 3% تک جو کہ زیادہ سے زیادہ نہیں ہیں (بقایا اصل سرمایہ) مندرجہ بالا چارج مقرر کیا جائے گا۔ 10,000 روپے بیج بینک کی جانب سے خرچ کردہ گاڑی سے متعلق اصل اخراجات۔ 500 روپے تک 500 روپے فی قسط مقرر اور ادائیگی اصل کے مطابق اصل کے مطابق روپے تک 500 ذکورہ بالا تمام ایشیا ریجنس آف دو گواہ تائید اور ایگلی کی صورت میں چینی پر اور ذریعہ ٹائٹ کو ادائیگی کی صورت میں</p>	<p><b>کار اجارہ</b> (1) پرسونل نہیں اور دستاویزات کے چارجز فریش سرمایہ کاری کی درخواست پر ہیکل کے معائنے کے اخراجات (جاہاں آگاہوں کے) (فریق ثالث کو ادائیگی) خود ملازم افراد کے لئے آمدنی کا تخمینہ لگانے کے اخراجات (فریق ثالث کو ادائیگی) مقررہ جلدی ختم ہونے کی صورت میں منافع پبل سے طے شدہ قیمت خرید پر ہو گا پہلا سال دوسرا سال تیسرا اور اس کے بعد کے سرمایہ کاری کے سال ایک سال کا مطلب ہے 12 اقساط ہیں سہولت منسوخ کرنے کی نہیں قابل ملاحظہ خدمات جہاں سٹریڈی درخواست گاڑی اور درخواستوں کے آنے سے پہلے مسٹری بیٹنگ ہیکل کیلئے ادائیگی کرتے وقت گاڑی میں تبدیلی کر لیں جو پہلے سے ہی بینک کی طرف سے کیا گیا ہے۔ بیٹلنس کا تصدیق نامہ تاجر سے ادائیگی کی صورت میں چینی دوبارہ وصولی کے اخراجات (فریق ثالث کو ادائیگی) دوبارہ وصولی کر دیکھار کے معائنہ کے اخراجات (فریق ثالث کو ادائیگی) ٹائونٹی اخراجات (فریق ثالث کو ادائیگی) ڈبلیکٹیٹ سرٹیفکیٹ / پابندی ہٹانے کے لئے عدم اعتراض سرٹیفکیٹ</p>
<p>7000 روپے بیج FED اصل خرچہ اصل خرچہ واجب الا دارقہ 8 فیصد (جو تا خیر شدہ نہ ہو) واجب الا دارقہ 5 فیصد (جو تا خیر شدہ نہ ہو) واجب الا دارقہ 3 فیصد (جو تا خیر شدہ نہ ہو) مندرجہ بالا چارج مقرر کیا جائے گا۔ 10,000 روپے بیج بینک کی جانب سے خرچ کردہ گاڑی سے متعلق اصل اخراجات۔</p>	<p><b>مشارکہ (گاڑی کا مالک)</b> (2) پرسونل نہیں اور دستاویزات کے چارجز تخمینہ لگانے کے چارجز بنی درخواست کی صورت میں (فریق ثالث) آمدنی کا اندازہ (فریق ثالث) معیاریت سے پہلے ادا کی گئی کی صورت میں منافع پہلا سال دوسرا سال تیسرا اور اس کے بعد کے سال ایک سال کا مطلب ہے 12 اقساط سہولت منسوخ کرنے کی نہیں قابل ملاحظہ خدمات جہاں سٹریڈی درخواست گاڑی اور درخواستوں کے آنے سے پہلے مسٹری بیٹنگ ہیکل کیلئے ادائیگی کرتے وقت گاڑی میں تبدیلی کر لیں جو پہلے سے ہی بینک کی طرف سے کیا گیا ہے۔</p>

<p>Profit on Partial Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units 1st Year 2nd Year 3rd Year and all subsequent years of financing A year means 12 installments. A maximum of 1 Early Buy Out payment is permissible in a year and should be equal to the immediate next 6 monthly installments that are yet to become due. Partial Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units shall result in a reduced installment only, while the tenure of the finance shall remain unchanged. Request for Partial Early Purchase / Buy-Out shall be executed only if all due outstandings of the finance stand cleared. Balance Confirmation Certificates Charity in Case of Late Payment Repossession Charges (Third party payment) Repossessed Vehicle Appraisal Charges (Third party payment) Legal Charges (Third party payment) Duplicate Clearance Letter / No Objection Certificate for lien removal</p>	<p>Upto 8% of the total partial payment amount Upto 5% of the total partial payment amount Upto 3% of the total partial payment amount  Upto Rs. 500/- Rs. 500/- per late payment of installment At Actual At Actual Upto Rs. 500/-</p>
<p><b>3 Diminishing Musharakah Housing Finance</b> Processing Fee Documentation charges Legal Charges incurred at any stage (Third Party Payment) Income Estimation (Third Party Payment) Property Appraisal Fee (per instance) incurred at any stage (Third Party Payment) IVD Agency Charges (where applicable) (Third Party Payment) Profit on Full Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units 1st Year 2nd Year 3rd Year and all subsequent years of financing - A year means 12 installments. Profit on Partial Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units 1st Year 2nd Year 3rd Year and all subsequent years of financing - A year means 12 installments. - A maximum of 1 Early Buy Out (limit of 1 will not be applicable after 5 years of the finance) payment is permissible in a year and should be equal to the immediate next 6 monthly installments that are yet to become due. - Partial Early Purchase / Buy-Out of Musharakah Units shall result in a reduced installment only, while the tenure of the finance shall remain unchanged. - Request for Partial Early Purchase / Buy-Out shall be executed only if all due outstandings of the finance stand cleared. Banker's Cheque Re-issuance Charge (lost by customer) Balance Confirmation Certificates Charity in Case of Late Payment Duplicate Clearance Letter / No Objection Certificate for lien removal / Redemption of Mortgage Deed Letter after 1 month of case settlement Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties.</p>	<p>Rs. 10,000/- non-refundable At actual At actual At actual At actual At actual  Upto 5% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue Upto 4% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue Upto 3% of remaining outstanding Bank's share (i.e. outstanding principal) which is not in overdue  Upto 5% of the total partial payment amount Upto 4% of the total partial payment amount Upto 3% of the total partial payment amount  Upto Rs. 500/- Rs. 500/- Rs. 1,000/- per late payment of installment Upto Rs. 500/-</p>

<p>جزوی ادائیگی کا 8 فیصد تک جزوی ادائیگی کا 5 فیصد تک جزوی ادائیگی کا 3 فیصد تک  500 روپے تک 500 روپے تک یا اس سے زیادہ کی تاخیر سے ادائیگی اصل خرچہ اصل خرچہ 500 روپے تک</p>	<p>معیہ مدت سے پہلے جزوی ادائیگی کی صورت میں منافع پہلا سال دوسرا سال تیسرا سال اور بقایا مدت ایک سال کا مطلب ہے 12 اقساط معیہ مدت سے پہلے ادائیگی کی اجازت سال میں ایک دفعہ ہوگی جہاں ادائیگی کی رقم اگلے چھ ماہ کی اقساط کے برابر ہوگی معیہ مدت سے پہلے جزوی ادائیگی کی درخواست صرف کوئی رقم واجب الاذن ہونے کی صورت میں منظور کی جائے گی  سرٹیفکیٹ برائے پیس کی تصدیق تجارت کی رقم (تاخیر سے ادائیگی کی صورت میں) دوبارہ قسط لینے کے اخراجات (فریق ثالث) دوبارہ قسط لگانے کی کٹیننگ لگانے کے اخراجات (فریق ثالث) اخراجات برائے قانونی دستاویزات (فریق ثالث) نقل سرٹیفکیٹ برائے عدم اعتراض / کلیئرنس لیٹر</p>
<p>10,000 روپے، ناقابل واپسی اصل کے مطابق اصل کے مطابق اصل کے مطابق اصل کے مطابق اصل کے مطابق  بنک کے ہٹاؤ پینٹر کے 5% تک جو کہ زیادہ سے زیادہ نہیں ہیں (ہٹاؤ پینٹر رقم) بنک کے ہٹاؤ پینٹر کے 4% تک جو کہ زیادہ سے زیادہ نہیں ہیں (ہٹاؤ پینٹر رقم) بنک کے ہٹاؤ پینٹر کے 3% تک جو کہ زیادہ سے زیادہ نہیں ہیں (ہٹاؤ پینٹر رقم)  رقم کی جزوی ادائیگی کے ٹولہ 5% تک رقم کی جزوی ادائیگی کے ٹولہ 4% تک رقم کی جزوی ادائیگی کے ٹولہ 3% تک  500 روپے تک 500 روپے 1000 روپے ایک مؤخر ادائیگی پر 500 روپے تک</p>	<p><b>3) مشارکہ منصفہ ایف ڈی ہاؤسنگ فنانس</b> پروسیجرنگ فیس دستاویزات کے اخراجات کسی بھی مرحلے پر واقع ہونے والے قانونی اخراجات (فریق ثالث) تعمیر آمدن (فریق ثالث ادائیگی) کسی بھی مرحلے پر واقع ہونے والے پورٹی کی منظوری کے اخراجات (فریق ثالث کو ادائیگی) IVD ایجنسی کے اخراجات جہاں لاگو ہوں گے (فریق ثالث کو ادائیگی) عمل مکمل نہیں فری ادائیگی پر منافع / مشارکہ پینس کی فری ادائیگی پہلا سال دوسرا سال تیسرا اور اس کے بعد کے سرمایہ کاری کے سال ایک سال کا مطلب ہے 12 اقساط جزوی اصل خریداری پر منافع / مشارکہ پینس کی فری ادائیگی پہلا سال دوسرا سال تیسرا اور اس کے بعد کے سرمایہ کاری کے سال ایک سال کا مطلب ہے 12 اقساط زیادہ سے زیادہ ایک ابتدائی خریداری (سرمایہ کاری کے سال کے بعد 1 کا اطلاق نہیں ہوگا) ایک سال میں مجاز ہوگی اور یہ ابتدائی خریداری اگلے چھ ماہ کی اجازت کے برابر ہونی چاہیے جزوی اصل خریداری / مشارکہ پینس کی فری ادائیگی کی صورت میں صرف اقساط میں آئے گی جبکہ سرمایہ کاری کی مدت میں کسی کی نہیں ہوتی ہے۔ جزوی اصل خریداری / مشارکہ پینس کی فری ادائیگی کی درخواست صرف اس صورت میں قابل عمل ہوگی کہ جب تک 12 اقساط تمام ہائیلڈ نہ ہو اور یاں گھر ہوں گی۔ بنک کے چیک کا دوبارہ اجراء نہیں (گروہ کسٹمر سے کھوجائے) بنٹلر کا تصدیق نامہ تاخیر سے ادائیگی کی صورت میں پینرٹی ڈیپلیٹ کلیئر سرٹیفکیٹ / عدم اعتراض کاغذ / کیس کی منظوری کے ایک ماہ بعد رہن نامہ کی خلاصی ڈی کو روپہ تمام امور پر ٹیکس لاگو ہوں گے سوائے تاخیر سے ادائیگی کی پینرٹی اور فریق ثالث کی منتقلی ادائیگی</p>

Notes: Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties.  
a) All legal fees and out of pocket expenses including but not limited to travel and accommodation, utilities printing, etc., will be on account of the customer. These charges are to be kept at actual basis. No charges on account of this facility shall be borne by IBD/IBB.  
b) Legal fees and charges are to be paid in actual.  
c) Above charges to be recovered upfront before booking of Ijarah and reduction /waiver to be approved by Business/Division/ Group Heads/Country Head  
d) Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties.

**MICRO FINANCE**

**Q MICRO FINANCING**

1)	MURABAHA MICROFINANCE Processing Fee Charity in Case of Late Payment Balance Confirmation Certificates Legal Charges (Third party payment) Duplicate Clearance Letter / No Objection Certificate	Upto Rs. 2500/- (non-refundable) Rs. 100/- per late payment of installment Upto Rs. 100/- At Actual Upto Rs. 100/-
<b>Notes:</b> Taxes shall apply on all of the above items, except Charity in case of Late Payment and actual charges of 3rd parties. The Processing charges given above are for Sharai Karobar Installment and Bullet based payment product variants.		

نوٹ: اوپر دیئے ہوئے تمام نکات پر حکومتی ٹیکسز لاگو ہونگے سوائے خیرات (تا خیر سے ادائیگی کی صورت میں) اور اخراجات برائے فریق ثالث تمام قانونی / آؤٹ آف باکٹ اخراجات یہ صرف سفری اور رہائشی، طبیعتی پر تنگ اخراجات تک محدود ہیں، یہ اخراجات صارف برداشت کرے گا (اصل) اگر ایم سی بی اسلامک بینک نے سہولتی، اکاؤنٹ کھولا ہے تو اس پر کوئی چارج نہیں لیکن فیس اور چارجز اصل وصول کئے جائیں گے اوپر دیئے گئے چارجز اجارہ بنگلے سے پہلے ہی براہ راست چارج کرنے جائیں گے۔ معاف آئی برنس / ڈویژن / گروپ ہیڈز / کنٹری ہیڈ کی منظوری سے ہوگی۔

**مائیکرو فنانس**

**مائیکرو فنانس Q**

1)	مراجہ مائیکرو فنانس پروسیجرنگ فیس خیرات کی رقم (تا خیر سے ادائیگی کی صورت میں) اخراجات برائے قانونی دستاویزات (فریق ثالث)	2500 روپے تک - ناقابل واپسی مبلغ - 100/- روپے فی تاخیر شدہ قسط مبلغ - 100/- روپے تک اصل پر مبلغ - 100/- روپے تک
<b>نوٹ:</b> اوپر دیئے ہوئے تمام نکات پر حکومتی ٹیکسز لاگو ہونگے سوائے خیرات (تا خیر سے ادائیگی کی صورت میں) اور اخراجات برائے فریق ثالث مندرجہ بالا پروسیجرنگ چارجز شرعی کاروبار اور بائٹ کی بنیاد پر ادائیگی کے مصنوعات وغیرات		

This pages is interntionally left blank



# MISCELLANEOUS

**R GENERAL**

2)	<b>Powers to Reduce Charges</b> Charges mentioned in ISOBC are subject to negotiation/ reduction based on approval of Relevant Head & RSBM.	
	<b>Notes:</b> 1. Charges can be reduced but shall not be waived in full by Relevant Head & Shari'ah Board. A minimal charge not less than Rs. 1 must be recovered. 2. FED shall be recovered on actual amount recovered. 3. All branches are advised to recover FED / Provincial Sales taxes on all excisable/taxable banking services (as per prevailing rate).	

**S FOR MCB ISLAMIC BANK STAFF (Regular/Contractual/Outsourced/Retired)**

(A)	<b>A minimum charge for Rs.1/- per service, to be recovered from the staff, for the following items:</b>	
1)	Money Transfer under general permission or specific approval of SBP or from Foreign Currency A/c (upto US \$ 1,000/- or equivalent per annum) from branch where his/her salary a/c maintained.) In case the FCY A/c is maintained at any other branch, a declaration to confirm observance of total Remittance of US\$ 1,000/- or equivalent per annum is to be sought and place on record by respective branch.	
2)	Cross Branch Transaction	
3)	Duplicate statement of A/c	
4)	Instruments (PO & DD)	
5)	Stop Payment Charges on All A/cs	
6)	<b>Locker</b>	
i	Locker Small Size (Rs.1 per annum (for 1 locker)	
ii	Medium Size - Rs.1,000/- per annum (for one locker)	
iii	Large Size - Rs.2,000/- per annum (for one locker)	
7)	Account Maintenance Charges (Except Saving A/c)	
8)	Issuance of Cheque Book All A/cs (New or in lieu of lost)	
9)	Account closing processing cost	
10)	Banker's Cheque	
11)	IPS Charges	
12)	IBFT	Rs.50/- per transaction Inclusive of FED
13)	MCB Islamic Debit Card (Visa / Union pay)	
14)	Account closing processing cost	Free
15)	SMS charges	Rs. 1/- plus FED
(B)	<b>OSPs (Outsourced Service Providers)</b> <b>A minimum charge for Rs.1/- per service, to be recovered from the staff, for the following items:</b> Service Providers (OSPs) providing services to the MCB Islamic Bank. - Issuance of Cheque Books all A/cs (new or in lieu of lost) - Account Maintenance Charges (except profit bearing accounts)	
	<b>Notes:</b> a) No security O/A of Key Deposit on Lockers b) wherever applicable, all levies by the Government (taxes/ excise duty/ with holding tax/ FED etc.) are to be recovered from the customers in addition to charges mentioned in this document unless otherwise specific. c) One locker only on conversational rate d) The applicability of any of the charges mentioned in this document is part of the "Total Earning" from the customers hence may vary from customer to customer based on the combination of products/services availed from the Bank and correspondingly the risks associated with each customer. e) Certain products of the Bank may offer exemption from charges as per their features and terming & conditions.	

**جزل R**

2)	چارجر کم کرنے کی پاور SOBC میں دینے کے چارجر کم کرنے کی بنیاد متعلقہ ہیڈ اور ریویژن شریعہ بورڈ کے ذریعہ منظور کی جائے گی۔	
	<b>نوٹ:</b> 1) یہ چارجر متعلقہ ہیڈ یا ریویژن شریعہ بورڈ کے ذریعہ سے معاف نہیں ہو سکتے لیکن کم سے کم ایک روپے لازمی وصول کئے جائے گئے۔ 2) فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی چارجر اصل رقم پر وصول کئے جائے گئے۔ 3) تمام برانچوں کی کٹھن کی جانی ہے فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی ایکٹائیو سروسز پر ایچ ڈی کے ریٹ پر لاگو کریں۔	

**ایم سی بی اسلامک بینک اسٹاف  
مستقل آرگنائزیشن پر آؤٹ سورس ایجنٹس**

A	مندرجہ ذیل آئٹمز کے لئے ملازمین سے کم از کم 1 روپے فی سروس چارج وصول کیا جائے گا اسٹیمٹ بینک آف پاکستان کی عام اجازت یا خصوصی منظوری کے تحت یا غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ ویب (1000 امریکی ڈالر یا مساوی) سالانہ پیسے کی منتقلی جہاں اس کا اس کی توجہ اکاؤنٹ برقرار ہو۔ غیر ملکی کرنسی اکاؤنٹ کی دوسری برانچ میں ہونے کی صورت میں کل سالانہ ترسیلات زر 1000 امریکی ڈالر یا اس کے مساوی کی پابندی کی تو فیض کا اقرار نامہ اور متعلقہ برانچ میں دیکھا جانا چاہئے۔	
(2)	برانچوں کے مابین لین دین	
(3)	اکاؤنٹ اینٹیٹنٹ کی نقل	
(4)	انسٹرومنٹ (PO & DD)	
(5)	تمام کھاتوں پر ادا ہونے والے روکنے کے چارجز	
(6)	لاگرز	
i	چھوٹے سائز کا لاگر 1 روپے سالانہ (ایک لاگر کے لئے)	
ii	درمیانے سائز کا لاگر 1000 روپے سالانہ (ایک لاگر کے لئے)	
iii	بڑے سائز کا لاگر 2000 روپے سالانہ (ایک لاگر کے لئے)	
(7)	کھاتوں کی دیکھ بھال کے چارجز (سٹیٹنگ اکاؤنٹ کے علاوہ)	
(8)	تمام کھاتوں کی چیک بک کا اجراء (نئی یا کٹھن کے بدلے)	
(9)	کھاتہ بند کرنے کی کارروائی کی قیمت	
(10)	بینکر چیک	
(11)	IPS چارجز	
(12)	آئی بی ایف ٹی	50/- روپے فی ٹرانزیکشن بشمول FED
(13)	ایم سی بی اسلامک ڈیبٹ کارڈ (ویزا / یونین پیے)	
(14)	اکاؤنٹ کے اختتام کے عمل کی اخراجات	مفت
(15)	ایس ایم ایس اخراجات	1 روپے فی پیغام FED
B	OSPs (بیرونی ذرائع سے خدمات فراہم کرنے والے مندرجہ ذیل آئٹمز کے لئے ملازمین سے کم از کم 1 روپے فی سروس چارج وصول کیا جائے گا ایم سی بی بینک اسلامک بینک کو سروس فراہم کرنے والے بیرونی ذرائع تمام کھاتوں کی چیک بک کا اجراء (نئی یا کٹھن کے بدلے) کھاتوں کی دیکھ بھال کے چارجز (سٹیٹنگ اکاؤنٹ کے علاوہ)	
	<b>نوٹ:</b> لاگرز (Key) ڈپازٹ پر کوئی سیکورٹی نہیں جہاں بھی موزوں ہو اس دستاویز میں بیان کردہ چارجز کے علاوہ صارفین سے گورنمنٹ کی طرف سے عائد کردہ تمام (محصولات) ایکسائز ڈیوٹی اور ہولڈنگ ٹیکس / فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی وغیرہ وصول کئے جائیں جب تک کہ مخصوص نہ ہو جائیں صرف ایک لاگرنوٹیفیکیشن ریٹ پر ہوگا اس دستاویز میں بیان کردہ کوئی بھی چارج صارفین سے کل کماٹی کا حصہ نہیں جو بینک سے حاصل کردہ مصنوعات / خدمات کے مجموعے اور اس اٹیٹار میں بر صارف سے جڑے رسک کی وجہ سے صارف سے صارف کی بنیاد پر نہیں ہو سکتے ہیں اپنی خصوصیات اور قواعد و ضوابط کے مطابق بینک کی پیچھے پراویس چارجز سے استثنیٰ کی پیشکش کر سکتے ہیں۔	

# MIB

MCB Islamic Bank Ltd.

## Certificate of Shar'ah Vetting

MIB/SB/SV-062/18  
DATE: 22 MAY 18

FROM:	SHARI'AH BOARD
TO:	DIVISION HEAD – FCG
SUBJECT:	CERTIFICATE OF SHARI'AH VETTING – SCHEDULE OF BANK CHARGES COVERING PERIOD JULY TO DECEMBER 2018
REFERENCE:	INTER OFFICE MEMO – FCG/SHR/2018/45 – DATED: MAY 22, 2018
ENCLOSED:	ABOVE MENTIONED IOM – FCG/SHR/2018/45 – DATED: MAY 22, 2018

We have reviewed the subject SCHEDULE OF BANK CHARGES COVERING PERIOD JULY TO DECEMBER 2018 and we are of the opinion that there is nothing contrary to Shar'ah rulings in these documents.

Reviewed & approved by:

Mufti Syed Sabir Hussain  
Resident Shar'ah Board Member

Mufti Mahmood Ahmad  
Shar'ah Board Member

Prof. Mufti Muntib-ur-Rehman  
Chairman Shar'ah Board





WE  
VALUE YOUR  
**FAITH**



## CONTACT US

-  UAN: 042-111-222-642
-  [www.mcbislamicbank.com](http://www.mcbislamicbank.com)
-  /MCBIslamicBankLTD
-  /MCBIslamicBank
-  /company/MCBIslamicBank